SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 23 NOVEMBER 2017 [No. 48

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 367 [No. JKM. PHB. 600-2/1/532/(48)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Projek Lebuh Raya Pan
Borneo Sabah (Pakej WP6) Kota Kinabalu Outer Ring Road (KKORR), Daerah Kota
Kinabalu.

Bab 69

Pelan No. 901300015/1-8 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Christina Liew NT. 013047919 0.793 Melintud 0.007

Mei Fah
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

2. Augustine b.
Labinsun
Jiap @ Stephen bin
Lobinson NT. 013033353 1.163 Melintud 0.609
Lai Lim Yun @
Lai Yun Soon
Liap b. Labinsun

3. Wong Chen Nam @

Mohsin Wong NT. 013033344 0.369 ” 0.193

Wong Siew Guen @
Nirah Wong

4. Nicklon Michael
Agustine Michael NT. 013033326 0.455 ’ 0.283
Edwin Michael
Nikson bin Michael

5. Timhol b. Panting NT. 013033317 0.921 ’ 0.480
Prolimus b. Timhol

6. Tati @ Kuin bt.
Labinsun (Minor)
Augustine b. Labinsun| NT. 013053060 1.740 ' 0.065
Lajin b. Labinsun
Liap b. Labinsun
Tiap b. Labinsun

7. Jenny Songom @

Benjuning NT. 013033308 0.648 ’ 0.436
8. Lee Fee Eng CL. 015073613 0.214  Kota Kinabalu 0.168
9. Dadam b. Gumbanan NT. 013033282 0.162 Melintud 0.011

10. Aisat @ Ellik bin
Igau @ Iggau
Esther James Sibin
Nancy Roselyn @
Melissa Sue
Rick Ambrose
Ayron @ Fanddy
Rozie @ Mohd NT. 013033273 0.531 Melintud 0.506
Rozie bin Jamru
Rudy Alexander
Francis Ayron
Susie Francis
Winnie Francis @
Teresa
Mickey Ayron @
Michael
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1,589

Bil.

1

—_

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Pemilik

. Chieng Siew Hieh

Lee Li Ken
Wong Chau Vui
Wong Ken Tek

Biguim bt. Laisang

Chan Yin On &
Sons Sdn. Bhd.

Biguim Laisang

Gitoh @ Christina
bt. Malanjun

Ng Kin Hwa
Hamidah bt. Yusof

Jetty Diki @ Roslind
Tunging

Tenjain Jimbetan
Chin Moi Kui
@ Rose
Benjinau Watson
Jaqueline Teresa
Culey
Lendain Jimbitan

Sharon Yap Lee
Sunn

Yapp Shui Kiaw @
Yapp Chee Henn

Donesia binti Lapos
Supia bt. Lapos
Michael Lapos
Anjilina Lapos
Alexander bin Petrus

Korabong b. Gido
Panik Kurabung

Tuis bt. Michael

Patrick Petrus

Desi Derius bin
Petrus

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL. 015078341

NT. 013048050

CL. 015078350

NT. 013062783

NT. 013063931

NT. 013063913

NT. 013105792

NT. 013090741

NT. 013097017

NT. 013069246

NT. 013060298

NT. 013064858

NT. 013101445

Luas Luas Kawasan
Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1.894  Kota Kinabalu 0.346
0.147 Bantayan 0.142
3.205 Kota Kinabalu 2.332
4.589 Kg. Minintod 0.177
1.255 Tindoi, Penampang 0.002
1.295 ’ 0.161
1.489  Kg. Kawakaan 0.156
0.453 Kg. Bantayan 0.137
6.475  Kg. Bantayan, 0.218
Inanam

5.810 Kitabu, 1.874
Inanam

2.639 Kitabu 0.101

2.539 Kitabu, 0.603
Inanam

1.600 Jalan Tindai 1.196

Kitobu
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
24. Su Lick Ing NT. 013057586 1.681 Kitabu 0.737
Jeiry @ Sylvia binti
Masilong
25. Wong Thin Siu @
Wong Thin Yen NT. 013060743 4.901 Kitabu, 0.588
Liew Chin Hoi Inanam
26. Susana Lee Ly NT. 013059955 5.060 Kitabu 0.433
Siong @ Suriati
Abdullah Le
27. Mandus b. Lajami
Nuin b. Lajami @
Jarika NT. 013059964 1.375 Ketabu 0.517
Nulin bt. Lajami @
Catherin
28. Veronica binti
Joanese
Trisea bt. Tiwas NT. 013101472 0.785 Jalan Tindai 0.153
Zita binti Joanese Kitobu
29. Ailin bt. Matoh
Robert b. Mato NT. 013065248 0.563 Kitabu, 0.291
Irene Andrew Inanam
30. Soon Sin Choi CL. 015440445 0.822 Kg. Kitabu 0.686
31. Anah bt. Anselimus
@ Anah NT. 013071175 1.599 Kitobu, 0.065
Nora Anselimus Inanam
32. Irene Andrew
Kilon Andrew NT. 013111030 0.044 Kg. Kitobu 0.044
Tony Andrew
33. Febian Antiu NT. 013108908 0.082 Kg. Kitobu, 0.077
Inanam
34. Henry Benus Jillu NT. 013065202 2.694 Kitabu, 0.058

Inanam
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1,591

Bil.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

JADUAL - (samb. )

Pemilik No. Hakmilik

Lainting bt. Malangah ( NT
Matinah Lotian

Teresa Kewoi binti
Amddus Petrus NT

Tuis binti Michael
Kurabung

Tuyoh b. Gurod NT

Tuis bt. Michael NT
@ Kurabong

Lointing bt. Malangah | NT
Juvilis b. Sanus

Samson b. Edwin

Elezabeth bt. NT
Malangkah

Maria bt. Malangkah

Lointing bt. Malangah | NT
Juvilis b. Sanus

Peter Toimbang

Musilin @ Angela
Toimbang NT

Stanislous b.
Toimbang

Mathilda Toibang NT
Charles Felecianus

Marcella bt. Francis
Judith bt. Francis
Floria Francis NT
Precela Francis
Thresia @ Julita
binti Francis

Ibrahim bin OKK NT
Mohd Laiman

Crispin Francis @
Alice NT
Justin Francis

. 013065239

. 013036274

. 013065195

. 013065211

.013065168

. 013065088

. 013065097

.013065104

. 013093966

. 013065113

. 013105078

.013065131

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.336

0.376

0.304

0.591

0.421

2.525

1.230

2.695

2.319

2.202

3.108

1.174

Tempat

Kitabu,
Inanam

Kitabu

Kitabu,
Inanam

Kg. Kitabu

Kitabu,
Inanam

Kg. Kitabu

Kitabu,
Inanam

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.231

0.136

0.234

0.421

0.182

0.360

0.851

1.506

0.264

0.951

0.485

0.157
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Bil.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

William b. Baya

Maglin @ Chung
Ye Len binti Jolly

Junior Maling
Salakup

Erick Maling
Salakup

Fredolin Maling
Salakup

Geoffrey Maling
Salakup

Gilbert Maling
Salakup

Godfery Maling

Gregory Maling
Salakup

Helina @ Kilin bt.
Edward Bungkak

Hilary Maling
Salakup

Josephine Maling

Josie Maling
Salakup

Judith Maling
Salakup

Julia binti Maling

Necolas b. Dosuis
Ng Tian Phin

Fernandes Justine
Abel Justine
Canisia Justine
Canisius Justine
Carybrent Justine
Sheila Justine

Doreen binti Dosuis
Anne binti Dosuis

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 013065140

NT. 013105087

NT. 013036167

NT. 013036158

NT. 013106208

FR. 014009217

NT. 013036149

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.255

1.226

0.283

0.245

0.169

4371

0.182

Tempat

Kitabu,
Inanam

Kg. Kitabu

Kitabu

Kitabu

Kg. Kitobu

Kg. Kitabu,
Inanam

Kitabu

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)
0.023

0.925

0.265

0.086

0.169

0.041

0.024
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
54. Erica Ginajil NT. 013036121 0.202 Kitabu, 0.214
Inanam
55. Bangau b. Ginis NT. 013093742 0.765 Kg. Kitabu 0.539
56. Benedict Belor NT. 013065015 1.352 Kitabu, 0.184
Hilda Botut binti Inanam
Galid
57. Jonius bin Loukang ~ NT. 013108239 0.108 Kg. Kitabu, 0.018
Inanam
58. Monica Dosuis NT. 013065006 0.324 Kitabu, 0.146
Magrit Dosuis l Inanam
59. Flora bt. Jillu NT. 013064992 1.392 Kitabu, 0.294
Inanam
60. Natasha Elyssa NT. 013064670 0.231 ’ 0.136
Syazwina Petrus
Henrietta binti Petrus
61. Jefferey bin Juyoh NT. 013086247 3.157 Kg. Kitabu, 0.182
Inanam
62. Jefferey bin Juyoh FR. 014005255 0.607 Kg. Kitabu 0.493
63. Henry Bison Galid NT. 013093751 2.234 ’ 0.600
64. Ibrahim bin OKK
Mohd Laiman Diki| NT. 013036014 1.093 Kitabu 0.040
Vun Siew Tsu @
Alice Vun
65. Rebecca Wong NT. 013093733 0.510 Kg. Kitabu 0.121
Romanus Wong
66. Edward Dosuil b.
Pabit FR. 014005264 1.299 Kg. Kitabu 0.574
Paulius b. Pabit @
Jack

67. Idong b. Gintoban NT. 013035928 1.077 Kitabu 0.746
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
68. Celestina Stuel
Galid
Dorin Thomas Stuel
@ Doreen NT. 013093724 2.968 Kg. Kitabu 0.869
Doris Thomas Stuel
Rita Stuel Galid
Thomas Stuel Galid
69. Peter b. Toimbang
Stanislaus b. NT. 013035839 1.518 Kitabu 0.015
Toimbang
Ajela bt. Taimbang
70. Jenius Monol b. NT. 013051100 2.970 ’ 0.200

Kukun

71. Francoise binti

Sutianto Lourdes NT. 013065300 0.324 " 0.014
Mizzouni binti

S. Sutianto Lourdes

72. Edward Dosuil b.

Pabit NT. 013051093 1.141 Kitabu 0.951
Paulius b. Pabit @
Jack
73. Jean Oswald
Makinjal
Judy Oswald NT. 013065042 1.554 Kitabu, 0.355
Makinjal Inanam
Juvita Oswald
Makinjal
74. Lee Nyut Yun @ NT. 013065060 0.397 Kitabu, 0.136
Esther Inanam
75. Anastasia binti Tati NT. 013065079 0.809 Kitabu 0.114
Juliana binti Tati
76. Jeffrey b. Juyoh NT. 013086256 0.202 Kg. Kitabu, 0.167
Inanam
77. Jackson b. Assan NT. 013065051 0.433 Kitabu, 0.369
Gaban Inanam

Patricia Gaban
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
78. Pesuruhjaya Tanah CL. 015405535 0.583 Kg. Kitabu 0.015
Persekutuan
79. Henry Bolinggi b. CL. 015540119 0.278 Kg. Kitabu, 0.052
Salim Inanam
80. Christina Dunis NT. 013065033 1.542 Kitabu, 0.659
Inanam
81. Chu Yun Kiong NT. 013086014 2.752 Kg. Kitabu 0.082
Chua Vun Chung
82. Rita Stuel Galid NT. 013086023 0.223 ’ 0.205
83. Rayner Stuel Galid NT. 013093779 0.223 ’ 0.112
84. Juliana bte Tati
Maria bt. Paun
Alexius Tati bin NT. 013051119 2.873 Kitabu 1.019
Bukarak
Anastasia bte Tati
85. Liew Oi Leong CL. 015539616 0.391 Inanam 0.077
@ Lina Liew Oi
Leong
86. Helena bt. Jillu NT. 013048229 0.344 Kitabu 0.046
87. Anah bt. Anselimus
@ Anah NT. 013048247 0.134 ’ 0.126
Nora Anselimus Jillu
88. Aeryn binti Yokiul Baki
@ Soyot NT. 013064581 0.574 Kampong 0.029
Ludia bt. Agang Kitabu
89. Kutut b. Kiutu Baki 0.578 Kampong 0.099
NT. 013064572 Kitabu,
Inanam
90. Janti bt. Lautau FR. 014005559 2.177 Kitabu 0.780
91. Yap Moi Yin Baki. 2.042 " 0.617
NT. 013051039
92. Loutina @ Martina ~ NT. 013100215 0.510 Kg. Kitabu, 0.404

bt. Paun Inanam
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
93. Gee Chau Ling bt. NT. 013095639 1.244 Kg. Kitabu, 0.774
Gee Teck Inanam
94. Anastasia bt. Janni NT. 013048121 0.258 Kitabu 0.006
Paul Janni
95. Zialing Kondui bt. NT. 013048112 0.116 Kitabu 0.069
Kaohis
96. Irene Samuel @ NT. 013048103 0.083 ' 0.047
Liansim
97. Kuannis bt. Kimjus ~ FR. 014006476 0.152 Kitobu 0.105
98. Kuannis bt. Kimjus ~ FR. 014006467 0.152  Kota Kinabalu 0.149
99. Claudius bin Ginol
Edwin Simon
George Lebit @
George David NT. 013048149 1.747 Kitabu 0.539
Moh Kuan Len @
Helen J Mojimbun
Noumi binti James
Agustin bin Hinol
100. Chiung Jik Lien 1
Salina Cornelius
Paut @ Salina
Irene Paut
Mary Paut @
@ Sr Louise Marie } NT. 013048078 2.051 ' 0.511
Maria bt. Jani
Lisong bt. Madanap
Joan Philip
Clarence Felix K F J
Gusti
101. Chong Vui Phin NT. 013101374 1.052 Kiangsam 0.278
Chong Vui Foh Road

102. Leong Yuk Moi @

Bernadette Leong
Chin Ah Kee @

Chin Dat Kee
Wong Shuk Shan

NT. 013100939

0.640 Kg. Pomotodon,

Inanam

0.222
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
103. Tarsi binti Marius NT. 013106879 0.405 Kg. Pomotodon  0.115
104. Liedin bin Molinjun NT. 013047937 0.220 Melintud 0.193
@ Rubin
105. Magdelina Manius  NT. 013047955 0.304 ” 0.220
106. Loutina bt. Paun @ NT. 013033335 0.536 " 0.303
@ Martina
107. Jacinta J Spiri
Jeffson J Spiri
Jesseca J. Sippilli NT. 013048041 0.225 " 0.269
Josepha binti Jifrin
Juderayner J Spiri
108. Alis @ Magdaline | CL. 015172586 1.198  Kota Kinabalu 0.305

Alice bt. Jikiun

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 13 November 2017.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAIJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/532/(48)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say for the construction of ““ Pan Borneo Highway Project (Package
WP6) Kota Kinabalu Outer Ring Road (KKORR), Kota Kinabalu District”.

Cap. 69

Plan No. 901300015/1-8 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office hours.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Christina Liew NT. 013047919 0.793 Melintud 0.007
Mei Fah
2. Augustine b. ‘
Labinsun
Jiap @ Stephen bin
Lobinson NT. 013033353 1.163 Melintud 0.609
Lai Lim Yun @
Lai Yun Soon
Liap b. Labinsun 1
3. Wong Chen Nam @
Mohsin Wong NT. 013033344 0.369 ’ 0.193
Wong Siew Guen @
Nirah Wong
4. Nicklon Michael
Agustine Michael NT. 013033326 0.455 ’ 0.283
Edwin Michael
Nikson bin Michael
5. Timhol b. Panting NT. 013033317 0.921 ’ 0.480
Prolimus b. Timhol
6. Tati @ Kuin bt.
Labinsun (Minor)
Augustine b. Labinsun | NT. 013053060 1.740 . 0.065
Lajin b. Labinsun
Liap b. Labinsun
Tiap b. Labinsun
7. Jenny Songom @
Benjuning NT. 013033308 0.648 . 0.436
8. Lee Fee Eng CL. 015073613 0.214  Kota Kinabalu 0.168
9. Dadam b. Gumbanan NT. 013033282 0.162 Melintud 0.011
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1,599

No.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
17.

18.

19.

Owner(s)

Aisat @ Ellik bin
Igau @ Iggau
Esther James Sibin
Nancy Roselyn @
Melissa Sue
Rick Ambrose
Ayron @ Fanddy
Rozie @ Mohd
Rozie bin Jamru
Rudy Alexander
Francis Ayron
Susie Francis
Winnie Francis @
Teresa
Mickey Ayron @
Michael

Chieng Siew Hieh
Lee Li Ken

Wong Chau Vui
Wong Ken Tek

Biguim bt. Laisang

Chan Yin On &
Sons Sdn. Bhd.

Biguim bt. Laisang

Gitoh @ Christina
bt. Malanjun

Ng Kin Hwa
Hamidah bt. Yusof

Jetty Diki @ Roslind
Tunging

Tenjain Jimbetan
Chin Moi Kui
@ Rose
Benjinau Watson
Jaqueline Teresa
Culey
Lendain Jimbitan

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT. 013033273

CL. 015078341

NT. 013048050

CL. 015078350

NT. 013062783

NT. 013063931

NT. 013063913
NT. 013105792

NT. 013090741

NT. 013097017

Area
on Title

in Hectare(s)

0.531

1.894

0.147

3.205

4.589

1.255

1.295
1.489

0.453

6.475

Area to be

Locality

Melintud

Kota Kinabalu

Bantayan

Kota Kinabalu

Kg. Minintod

Tindoi, Penampang

E3]

Kg. Kawakaan

Kg. Bantayan

Kg. Bantayan
Inanam

Acquired

in Hectare(s)

0.506

0.346

0.142

2.332

0.177

0.002

0.161
0.156

0.137

0.218
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
20. Sharon Yap Lee
Sunn NT. 013069246 5.810 Kitabu, 1.874
Yapp Shui Kiaw @ Inanam
Yapp Chee Henn
21. Donesia binti Lapos
Supia bt. Lapos
Michael Lapos NT. 013060298 2.639 Kitabu 0.101
Anjilina Lapos
Alexander bin Petrus
22. Korabong b. Gido NT. 013064858 2.539 Kitabu, 0.603
Panik Kurabung Inanam
23. Tuis bt. Michael
Patrick Petrus NT. 013101445 1.600 Jalan Tindai 1.196
Desi Derius bin Kitobu
Petrus
24. Su Lick Ing NT. 013057586 1.681 Kitabu 0.737
Jeiry @ Sylvia binti
Masilong
25. Wong Thin Siu @
Wong Thin Yen NT. 013060743 4.901 Kitabu, 0.588
Liew Chin Hoi Inanam
26. Susana Lee Ly NT. 013059955 5.060 Kitabu 0.433
Siong @ Suriati
Abdullah Le
27. Mandus b. Lajami
Nuin b. Lajami @
Jarika NT. 013059964 1.375 Ketabu 0.517
Nulin bt. Lajami @
Catherin
28. Veronica binti
Joanese
Trisea bt. Tiwas NT. 013101472 0.785 Jalan Tindai 0.153
Zita binti Joanese Kitobu
29. Ailin bt. Matoh
Robert b. Mato NT. 013065248 0.563 Kitabu, 0.291
Irene Andrew Inanam
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
30. Soon Sin Choi CL. 015440445 0.822 Kg. Kitabu 0.686
31. Anah bt. Anselimus
@ Anah NT. 013071175 1.599 Kitobu, 0.065
Nora Anselimus Inanam
32. Irene Andrew
Kilon Andrew } NT. 013111030 0.044 Kg. Kitobu 0.044
Tony Andrew
33. Febian Antiu NT. 013108908 0.082 Kg. Kitobu, 0.077
Inanam
34. Henry Benus Jillu NT. 013065202 2.694 Kitabu, 0.058
Inanam
35. Lainting bt. Malangah | NT. 013065239 0.336 Kitabu, 0.231
Matinah Lotian Inanam
36. Teresa Kewoi binti
Amddus Petrus NT. 013036274 0.376 Kitabu 0.136
Tuis binti Michael
Kurabung
37. Tuyoh b. Gurod NT. 013065195 0.304 Kitabu, 0.234
Inanam
38. Tuis bt. Michael NT. 013065211 0.591 ’ 0.421
@ Kurabong
39. Lointing bt. Malangah | NT. 013065168 0.421 ' 0.182
Juvilis b. Sanus
40. Samson b. Edwin
Elezabeth bt. NT. 013065088 2.525 ' 0.360
Makangkah
Maria bt. Malangkah
41. Lointing bt. Malangah  NT. 013065097 1.230 ’ 0.851
Juvilis b. Sanus
42. Peter Toimbang
Musilin @ Angela
Toimbang NT. 013065104 2.695 ’ 1.506

Stanislous b.
Toimbang
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

No. Owner(s)

43. Mathilda Toibang

Charles Felecianus

44,
Judith bt. Francis
Floria Francis
Precela Francis
Thresia @ Julita

binti Francis

45. Ibrahim bin OKK

Mohd Laiman

46. Crispin Francis @

Alice
Justin Francis

47. William b. Baya

48. Maglin @ Chung

SCHEDULE - (cont.)

Area
onTitle
in Hectare(s)

Title No.

NT. 013093966 2.319

Marcella bt. Francis

NT. 013065113 2.202

NT. 013105078 3.108

NT. 013065131 1.174

NT. 013065140 1.255

NT. 013105087 1.226

Ye Len binti Jolly

49. Junior Maling
Salakup

Erick Maling
Salakup

Fredolin Maling
Salakup

Geoffrey Maling
Salakup

Gilbert Maling
Salakup

Godfery Maling

Gregory Maling
Salakup

Helina @ Kilin bt.
Edward Bungkak

Hilary Maling
Salakup

Josephine Maling

Josie Maling
Salakup

Judith Maling
Salakup

Julia binti Maling

NT. 013036167 0.283

Locality

Kg. Kitabu

Kitabu,
Inanam

Kg. Kitabu

Kitabu,
Inanam

’

Kg. Kitabu

Kitabu

Py
uir
in Hectare(s)

0.264

0.951

0.485

0.157

0.023

0.925

0.265
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
50. Necolas b. Dosuis NT. 013036158 0.245 Kitabu 0.086
51. Ng Tian Phin NT. 013106208 0.169 Kg. Kitobu 0.169
52. Fernandes Justine
Abel Justine
Canisia Justine FR. 014009217 4371 Kg. Kitabu, 0.041
Canisius Justine Inanam
Carybrent Justine
Sheila Justine
53. Doreen binti Dosuis | NT. 013036149 0.182 Kitabu 0.024
Anne binti Dosuis
54. Erica Ginajil NT. 013036121 0.202 Kitabu, 0.214
Inanam
55. Bangau b. Ginis NT. 013093742 0.765 Kg. Kitabu 0.539
56. Benedict Belor NT. 013065015 1.352 Kitabu, 0.184
Hilda Botut binti Inanam
Galid
57. Jonius bin Loukang NT. 013108239 0.108 Kg. Kitabu, 0.018
Inanam
58. Monica Dosuis NT. 013065006 0.324 Kitabu, 0.146
Magrit Dosuis ] Inanam
59. Flora bt. Jillu NT. 013064992 1.392 Kitabu, 0.294
Inanam
60. Natasha Elyssa NT. 013064670 0.231 N 0.136
Syazwina Petrus
Henrietta binti Petrus
61. Jefferey bin Juyoh NT. 013086247 3.157 Kg. Kitabu, 0.182
Inanam
62. Jefferey bin Juyoh FR. 014005255 0.607 Kg. Kitabu 0.493
63. Henry Bison Galid NT. 013093751 2.234 0.600
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
64. Ibrahim bin OKK
Mohd Laiman Diki | NT. 013036014 1.093 Kitabu 0.040
Vun Siew Tsu @
Alice Vun
65. Rebecca Wong NT. 013093733 0.510 Kg. Kitabu 0.121
Romanus Wong
66. Edward Dosuil b.
Pabit FR. 014005264 1.299 Kg. Kitabu 0.574
Paulius b. Pabit @
Jack
67. Idong b. Gintoban NT. 013035928 1.077 Kitabu 0.746
68. Celestina Stuel
Galid
Dorin Thomas Stuel
@ Doreen NT. 013093724 2.968 Kg. Kitabu 0.869
Doris Thomas Stuel
Rita Stuel Galid
Thomas Stuel Galid
69. Peter b. Toimbang
Stanislaus b. NT. 013035839 1.518 Kitabu 0.015
Toimbang
Ajela bt. Taimbang
70. Jenius Monol b. NT. 013051100 2.970 ' 0.015
Kukun
71. Francoise binti
Sutianto Lourdes NT. 013065300 0.324 ’ 0.014
Mizzouni binti
S. Sutianto Lourdes
72. Edward Dosuil b.
Pabit NT. 013051093 1.141 Kitabu 0.951

Paulius b. Pabit @
Jack
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
73. Jean Oswald
Makinjal
Judy Oswald NT. 013065042 1.554 Kitabu, 0.355
Makinjal Inanam
Juvita Oswald
Makinjal
74. Lee Nyut Yun @ NT. 013065060 0.397 Kitabu, 0.136
Esther Inanam
75. Anastasia binti Tati NT. 013065079 0.809 Kitabu 0.114
Juliana binti Tati
76. Jeffrey b. Juyoh NT. 013086256 0.202 Kg. Kitabu, 0.167
Inanam
77. Jackson b. Assan NT. 013065051 0.433 Kitabu, 0.369
Gaban Inanam
Patricia Gaban
78. Pesuruhjaya Tanah CL. 015405535 0.583 Kg. Kitabu 0.015
Persekutuan
79. Henry Bolinggi b. CL. 015540119 0.278 Kg. Kitabu, 0.052
Salim Inanam
80. Christina Dunis NT. 013065033 1.542 Kitabu, 0.659
Inanam
81. Chu Yun Kiong NT. 013086014 2.752 Kg. Kitabu 0.082
Chua Vun Chung
82. Rita Stuel Galid NT. 013086023 0.223 ’ 0.205
83. Rayner Stuel Galid NT. 013093779 0.223 ' 0.112
84. Juliana bte Tati
Maria bt. Paun
Alexius Tati bin NT. 013051119 2.873 Kitabu 1.019
Bukarak
Anastasia bte Tati
85. Liew Oi Leong CL. 015539616 0.391 Inanam 0.077

@ Lina Liew Oi
Leong
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
86. Helena bt. Jillu NT. 013048229 0.344 Kitabu 0.046
87. Anah bt. Anselimus
@ Anah ) NT. 013048247 0.134 ’ 0.126
Nora Anselimus Jillu
88. Aeryn binti Yokiul Remr.
@ Soyot ) NT. 013064581 0.574 Kampong 0.029
Ludia bt. Agang Kitabu
89. Kutut b. Kiutu Remr. 0.578 Kampong 0.099
NT. 013064572 Kitabu,
Inanam
90. Janti bt. Lautau FR. 014005559 2.177 Kitabu 0.780
91. Yap Moi Yin Remr. 2.042 ’ 0.617
NT. 013051039
92. Loutina @ Martina NT. 013100215 0.510 Kg. Kitabu, 0.404
bt. Paun Inanam
93. Gee Chau Ling bt. NT. 013095639 1.244 Kg. Kitabu, 0.774
Gee Teck Inanam
94. Anastasia bt. Janni NT. 013048121 0.258 Kitabu 0.006
Paul Janni
95. Zialing Kondui bt. NT. 013048112 0.116 Kitabu 0.069
Kaohis
96. Irene Samuel @ NT. 013048103 0.083 . 0.047
Liansim
97. Kuannis bt. Kimjus ~ FR. 014006476 0.152 Kitobu 0.105
98. Kuannis bt. Kimjus ~ FR. 014006467 0.152  Kota Kinabalu 0.149
99. Claudius bin Ginol
Edwin Simon
George Lebit @
George David NT. 013048149 1.747 Kitabu 0.539

Moh Kuan Len @
Helen J. Mojimbun

Noumi binti James

Agustin bin Hinol
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

100. Chiung Jik Lien
Salina Cornelius
Paut @ Salina

Irene Paut
Mary Paut @

@ Sr Louise Marie } NT. 013048078 2.051 Kitabu 0.511
Maria bt. Jani
Lisong bt. Madanap
Joan Philip
Clarence Felix K F J

Gusti

101. Chong Vui Phin NT. 013101374 1.052 Kiangsam 0.278
Chong Vui Foh Road

102. Leong Yuk Moi @
Bernadette Leong
Chin Ah Kee @ NT. 013100939 0.640 Kg. Pomotodon, 0.222

Chin Dat Kee Inanam
Wong Shuk Shan

103. Tarsi binti Marius NT. 013106879 0.405 Kg. Pomotodon  0.115

104. Liedin bin Molinjun NT. 013047937 0.220 Melintud 0.193
@ Rubin

105. Magdelina Manius ~ NT. 013047955 0.304 ” 0.220

106. Loutina bt Paun @ NT. 013033335 0.536 ’ 0.303
@ Martina

107. Jacinta J Spiri
Jeffson J Spiri
Jesseca J. Sippilli NT. 013048041 0.225 " 0.269
Josepha binti Jifrin
Juderayner J Spiri

108. Alis @ Magdaline | CL. 015172586 1.198  Kota Kinabalu 0.305
Alice bt. Jikiun

Dated at Kota Kinabalu, this 13th November, 2017.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 368 [No. JKM. PHB. 600-2/1/533 (74)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Projek Lebuhraya Pan Borneo
Sabah (WP07) Kota Kinabalu Outer Ring Road (KKORR), Daerah Kota Kinabalu.

Bab 69

Pelan No. 901300016/1-12 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Wong Shuk Shan
Chin Ah Kee @
Chin Dat Kee NT. 013100939 0.640 Kg. Pomotodon  0.114
Leong Yuk Moi @
Bernadette Leong

2. Tarsi binti Marius NT. 013106879 0.405 ’ 0.031
3. Laikim bt. Ginsalu NT. 013106888 0.101 ’ 0.054

4. Saluma binti
Suman
Lo Soon Fook NT. 013085946 1.053 ’ 0.524
Lo Siap Foh
Lo Pin Foh

5. Petturus Simon }
Soile bt. Simon
Peter Simon
Ku Nyet Lin
Justin bin Simon
Joseph bin Simon # NT. 013026509 1.706 Tabilong 0.245
John Simon

Majimbun

Dennis b. Ondui
David bin Simon J
Anthony Simon
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Bil.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Pemilik

Chai Hui Hion @
Chai Hui Siang

Liau Ngiat Lan @
Liau Mui Ling

Tan Sui Huang

Francis Tan Yee
Kheong

Bibiana Thien
Yen Mee

Patrick Thien Su
Vun

Amy Thien Yen
Han

Aster Thien Yen
Fung

Lee Lee Tsin @
Lee Jin Yuk

Nurisa bt. Goduli
@ Minah

Alsat bin Edris @
Arsat Arshad Idris

Jomilus bin Owon
Tbmc Sdn Bhd

Headman Of Kg
Taboron Rt

Nurisa Goduli
Alsat bin Edris @
Arsat Arshad Idris

Miau Tet Jin

Nurisa bte Goduli
@ Minah

Alsat bin Edris @
Arsat Arshad Idris

Chai Ngun Fun @
Jenny Chua

Chua Siok Lu @
Tina

CL.

CL.

CL.

NT.

NT.

CL.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

JADUAL - (samb.)

. Hakmilik

015536133

015372657

015382724

013048872

013054585

015583454

013062050

013087833

013048881

013048863

013105612

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

3.694

0.809

1.388

0.405

1.391

1.216

5.500

0.724

0.458

0.503

0.041

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Hektar)
Kg. Matadon, 0.023
Inanam
Kota Kinabalu 0.100
M.10 1/2, 0.051
Tuaran Road
Tebobun 0.234
Dambai 0.081
Menggatal 0.004
Kota Kinabalu 0.224
Kg. Tebobon 0.249
Tebobun 0.215
- 0.221
Jalan Tuaran 0.042

By-Pass
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
17. Loimis binti Gunting
Su Wee Lip @ NT. 013022136 0.255 Dambai 0.181
Philip Su
18. Chang Nyuk Pin @  NT. 013022145 1.591 " 0.094
Henry Chang
19. Linus @ Boyon bin ~ NT. 013063851 0.348 Dambai, 0.021
Saiman Takang Menggatal
20. Chang Nyuk Pin @ | NT. 013022118 0.483  Kota Kinabalu 0.056
Henry Chang
Jumi b. Katih
21. Trans Sabah Green CL. 015108951 3.192 Menggatal 0.562
Sdn. Bhd.
22. Tsen Nyuk Fun CL. 015108291 0.443 ” 0.410
23. Lee Ah Yew CL. 015108406 0.068 " 0.066
24. Lee Pak Yung
Lee King Shen CL. 015580391 0.649 Jalan Tuaran 0.037
Liew Su Moi By-Pass
25. L & N Properties
Sdn. Bhd.
Wong Hock Nyen
Wong Hock Kwong
@ Roman CL. 015324955 0.716  Kota Kinabalu 0.151
Wong Hock Choi
Wong Fung Zue
Wong Fung Thai
26. San Hin Property
Sdn. Bhd. CL. 015029928 1.930 Menggatal 0.041
Ekhin Heavy
Equipments &
Parts Sdn. Bhd.
27. Chong Mui Kiong
@ Chong Mui
Siong CL. 015096081 0.413 Menggatal 0.016
Chong Kon Len @
David Chong Kon
Lin
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Bil.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Pemilik

Alsat bin Edris @
Arsat Arshad Idris
Nurisa @ Minah bte
Goduli
Jiwie binti Lojuin
Chong Chen Lok
Chong Khen Fook
Chong Nyuk Len
Patimah binte Moidin

Lassim Abdul
Rahman

Chong Fui Sin

Koh Han Tung

Chu Shui Fatt

Chu Shui Fatt

Ignatius Susau

Charles Tibok

Koh Ching Yau
Koh Seng Yee

Rospiah binti Gohun

Lembaga
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar

Lembaga
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar

JADUAL - (samb. )

No. Hakmilik

NT. 013087824

NT. 013012676

CL. 015123323

NT. 013012694

NT. 013095326

CL. 015603513

NT. 013068203

NT. 013094418

NT. 013094409

NT. 013094392

NT. 013094383

CL. 015494596

NT. 013061964

CL. 015683066

CL. 015683002

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.202

0.348

0.219

0.095

0.077

0.657

2.444

1.620

1.231

0.213

0.213

0.027

0.858

4.595

3.540

Luas Kawasan

Tempat  Yang Hendak
Diambil
(Hektar)
Kg. Tobobon 0.014
Tububon 0.050
Menggatal 0.032
Tububon 0.037
Kg. Tebobon, 0.039
Menggatal
Kg. Tububon 0.098
Tobobon, 0.347
Menggatal
Kg. Tobobon, 1.483
Menggatal
Tobobon, 0.093
Menggatal
Kg. Tobobon, 0.013
Menggatal
’ 0.001
Km 11, 0.002
JIn. Tuaran
Kota Kinabalu 0.496
Menggatal 0.035
Menggatal 1.405
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
43. Majlis Ugama Islam  CL. 015492565 9.074  Kota Kinabalu 0.042
Sabah
44. Petronas Dagangan CL. 015683048 0.846 Menggatal 0.045
Berhad
45. Lembaga CL. 015683011 1.229 ” 0.017
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
46. Sombuling Sidangan NT. 013080807 0.924 Pulutan, 0.157
Menggatal
47. Diem b. Gulis @ NT. 013098238 0.468 Kg. Natai, 0.277
Charles Menggatal
48. Chew Kin Liew CL. 015087948 0.526 Menggatal 0.088
Chew Kin Tong
49. Resident West NT. 013052009 21.519 Kg. Mansiang 0.589
Coast (Rt)
50. Sinius Kingat
Jiniu b. Ingat
Justin @ Justine bin } FR. 014009164 1.750 Mansiang, 0.834
Ingat @ Kingat Menggatal
Nirayau binti Kingat
51. Riset bin Lamas NT. 013043457 0.961 Natai 0.790
Yayung bin Lamas
52. Wong Kau Chai @ NT. 013043448 0.890 ” 0.777
Paul Wong
53. Joeffrey Sambung
Owit bte Tinggi
Muhammad Zulhilmi | NT. 013043411 2.837 Natai 0.508
Kisang Abdullah
Mohd Eizwan Victor

bin Abdullah
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Bil.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

Pemilik

Maria Intang

Aloysius Yong
Elvin Yong
Welter Yong
Sharon Yong

Tinun b. Kari @
Jame Sabinus

Amy Sudai
Chung Thart Hyen

Awing @ Peter bin
Haling

Tangok bte
Mogunting @ Ena

Jium bin Jumbin
Jikol bin Jumbin
Jison bin Jumbin

Albert Kong Chain
Lee

Norbert Kong Chain
Yick

Kong Chau Yee

Wong Wah Loon @
Peter Wong

Margaret Voon @
Voon En Yoon

Julian bin Agong

Justin Agong
Semoring @
Justinus

Jonathan J Agong @
Johan bin Md
Agong

Edburga bin Agong
@ Jerome

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 013098229

NT. 013076563

NT. 013055340

NT. 013055359

NT. 015093857

NT. 013025155

NT. 013025146

CL. 015085837

NT. 013066352

CL. 015068809

NT. 013052527

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.464

0.162

1.461

0.607

3.650

0.405

0.771

4.253

0.668

3.366

3.339

Tempat

Kg. Natai,
Menggatal

Natai

Tagong,
Menggatal

2

Menggatal

Pulau Utan

Kaliangu

Menggatal

Kaliangau,
Menggatal

Menggatal

Dambai

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.321

0.161

0.231

0.452

0.531

0.194

0.001

1.613

0.022

1.059

0.568
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
65. Tay San San
Tay Lee Yen
Tay Kun Yong CL. 015091148 4.640 Menggatal 0.257
Tay Tze Yong
Tay Sim Yee
66. Lai Fook Len NT. 013060841 1.983  Kota Kinabalu 0.871
67. Ng Young Wah
Tonggong bt. Kijang  NT. 013051468 2.099 Dambai 0.611
Jungul bin Kijung
68. Terinah bt. Ogaw NT. 013061106 2.605 Tabobon, 0.451
Ebin bin Agau Menggatal
69. Diana Larry Mansah  NT. 013052509 0.460 Dambai 0.439
70. Gepot bte Kumpat NT. 013042941 0.556 » 0.156
@ Jinuim
71. Lusoi bte Saimi @ NT. 013052456 0.253 " 0.003
Lunsoi Soimi
Soilim binti Saimi
72. Sadio bin Jumin NT. 013042950 1.133 ’ 0.668
73. Jinai @ Justina bte NT. 013068212 1.295 Tububon, 0.135
@ Lagayun Menggatal
74. Yapp Tain Siong CL. 015311690 3.173 Menggatal 0.608
75. Tay Chon Yin @
Tay Chon Eng NT. 013085839 1.671 Kg. Tebobun 1.320
Chua Kui Lan
76. Dumpolon bt. NT. 013107116 0.375 Kg. Tebobon 0.354
Majangka
77. Marina Saikul
Tatah Sekul
Jangol b. Sekul NT. 013107189 0.081 ” 0.078

Tity bt. Sikol
Dumpolon bt.
Majangka
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
78. Tatah Sekul NT. 013107134 0.186 Kg. Tebobon 0.186
79. Jangol b. Sekul NT. 013107143 0.187 ” 0.187
80. Jangol bin Sekul NT. 013107152 0.163 » 0.043
81. Jangol b. Sekul
Tity bt. Sikol
Tatah Sekul NT. 013107170 0.275 ’ 0.143
Marina Saikul
Dumpolon bt.
Majangka
82. Dumpolon bt.
Majangka
Tatah Sekul
Tity bt. Sikol NT. 013107161 0.164 » 0.128
Jangol b. Sekul
Marina Saikul
83. Marina Saikul NT. 013107125 0.209 ’ 0.180
84. Dasang Farm CL. 015480716 1.910 Kg. Dambai 0.220
Sdn. Bhd.
85. So Chew Yin @ NT. 013022190 0.301 Dambai 0.086
Soh Siew Khian
86. Ng Chung Wei CL. 015135047 1.229 Menggatal 0.294
Ng Chung Gin
87. Julian bin Binsoon NT. 013088116 0.676 Kg. Tobobon 0.666
88. Genifair Lansing @  NT. 013088107 0.672 " 0.046
Erna Marie
89. Oh Guat Seng @
Fu Hui Fung
Masrina binti
Majapin @ Ali
Aisat bin Edris @
Arsat Arshad Idris | NT. 013088125 1.271 0.846

Majapin @ Ali bin
Toki

Marinda binti
Majapin

Nurisa binti Goduli

Mayrin binti Majapin
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb. )

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

90. Wong Lee Mee @
Lucy Wong Lee \
Mee

Wong Yau En

Wong Hon Khim @
Peter Wong

Wau Yu Yin

Wong Chai Chu CL. 015025939 4.804 Menggatal 0.738

Wong Chai Nyun

Wong Chai Teng

Wong Chee Tshung

Wong Chee Yin

Wong Hon Foh @
David

Wong Hon Koh

Wong Hon Kong |

Wong Lee Fun

91. Kopeks Holdings CL. 015098718 4.396 Menggatal 0.186
Sdn. Bhd.

92. Rose Julia binti NT. 013080772 1.028 Pulutan 0.303
Tawas

93. Moniya Sontor bt.
Luntipan @ NT. 013025904 0.432 Pulau Utan 0.432
Maniah

Adilai b. Hj. Mairat

94. Lia @ Liah binti
Anga @ Angan
Neami @ Nomi bt.
Angah NT. 013061124 0.890 Pulutan 0.327
Agnes binti Anga
Siniah bt. Angah

95. Florence Sangau
Adilai bin Hj. Mairat |
Elcy binti Sangau
Florida binti Sangau | NT. 013061133 0.850 Pulutan 0.550
Florina binti Sangau
Florisa Sangau
Josie binti Sangau
Moniya Sontor bt.

Luntipan
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1,617

Bil.

96.

97.

98.

99.

Pemilik

Akiu b. Ha Siong

Tuin bte Lajamin
@ Juvinah

Dorie Marina bte
George Tuakkal

Eugenia Daphne
George Tuak-Kal

Grace binti
Sombuling

Jamuel bin George
Tuak Kal

Jerywell bin George
Tuak Kal

Juim bte Lajamin

Malisi Garog

Phylicia binti
Sombuling

Rayner bin George
Tuakal Gandihan

Rechel Helnie
George Tuak Kal

Ronald bin George
Tuakal Gandihan

Rosmine binti
George Tuak Kal

Tuin bte Lajamin @
Juvinah

Wellson Harry bin
Sombuling

Arnie binti George
Tuak Kal

Chen Ket Sou @
Nelson Chen

Juim bt. Lajamin

Tuin bt. Lajamin @
Juvinah

Jaihim bt. Lajamin
@ Flora

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 013025888

NT. 013080781

NT. 013080763

NT. 013025833

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.926

1.088

2.574

1.851

Tempat

Pulau Utan

Pulutan

Pulutan,
Menggatal

Palu Utan

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.643

0.018

0.164

0.866
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

100. Latipah bt Majangah

@ Tipah

Lily Wong @ Willy
Wong

Daniel Willy NT. 013051968 3.351 Pulutan 0.032

Elizabeth Wong

Weelynda Wong

Wildron Wilson
Wong

101. Latipah bt. Majangah
@ Tipah NT. 013109021 0.023 Kg. Pulutan, 0.017
Menggatal
102. Johny bin Mobingin
Dorothy binti
Mobingin NT. 013097311 0.221 ’ 0.221
Siti Marlina bte
Mobingin @
Meirin bte
Mobingin

103. Lungkis bin Bariga NT. 013025842 1.105 Pulau Utan 0.497

104. Ah Gau Chai @ NT. 013102746 0.447 Kg. Pulutan, 0.078
Yun Min Menggatal

105. Ah Gau Chai @ NT. 013102737 0.558 Kg. Pulutan 0.281
Yun Min Menggatal

106. Daimin Tadius NT. 013070070 1.405 Mansiang, 0.001
Juliah bte Thadius Menggatal

107. Daimin Tadius NT. 013025851 0.718 Pulutan 0.564

108. Ah Gau Chai @
Yun Min NT. 013104928 0.140 Kg. Pulutan 0.007
Sui Yin @ Suing
Liong
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

109. Mary Ah Kiew

Chong Jakol @ John
Chong Mee Chin

Chong Mei Lan @
Theresa

Chong Mei Yin NT. 013102755 1.485 Kg. Pulutan, 0.069
@ Irene Chong Menggatal

Tong Ah Pin @
Peter Tong Ah
Pin Su Yin @
Suing Liong

110. Chung Hon Shen CL. 015278065 1.942 Menggatal 0.118
Tang Nang Yock

111. Lemi bt. Majangai | NT. 013070052 0.627 Mansiang, 0.516
@ Emy Menggatal
Sitor bte Majangai

112. Choy Man Choo @
Choy Vun Choo

Jolih bt. Majangai } NT. 013043493 0.885  Kota Kinabalu 0.595
Lemi bt. Majangai

Sitor bt. Majangai

113. Kimput b. Limbuan NT. 013070061 0.639 Mansiang, 0.282
Menggatal
114. Beta Choice CL. 015276847 2.756 Menggatal 0.008
Sdn. Bhd.
115. Stephen Kinson NT. 013070114 0.766 Mansiang, 0.022
Kutai @ Joni Menggatal
Biligan

116. Guptah V.G Nair
Tiyamon @ Vina

binti Gilong NT. 013070105 0.424 ’ 0.306
Morris bin Kaladius
Lailin binti Kaladius
117. Morris bin Kaladius | NT. 013043466 1.063 Kota Kinabalu 0.299

Lailin binti Kaladius
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Bil.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb. )
JADUAL - (samb.)

Pemilik No.

Siboi @ James b.
Muhamat

Soboi b. Muhamat | NT.

Sibol b. Muhamat

Jiniu Ingat
Sinius Kingat
Ninayau binti

Majingat NT.

Justin @ Justine bin
Ingat @ Kingat

Chong Shui Yen @ NT.

@ FEllen Chong

Johe bin Sangkin @ NT.

George

Chong Shee Nyen = NT.

@ Thomas

Donny Chin @ NT.

Donny Donald

Teresa @Theresa

binti Majin NT.

Vianney binti
Majin

Liong Sheh Fui @
Leong Sheh Fui
Leong Shar Cheong

Leong Jang Peng

Chung Kui Leong  |NT.

Chung Kui Kwong
Chung Kui Choi
Liong Siaw Yun
Liong Sheh Sin

Ho Lee Hen

Ho Yee Chung

Ho Yee Jin CL.
Ho Yik Kiang

Ho Lee Fen

Hakmilik

013069755

013069791

013069808

013069782

013086532

013069764

013069773

013077346

015028289

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.279

1.061

1.064

0.780

0.449

0.898

1.040

0.469

1.097

Tempat

Mansiang,
Menggatal

Mansiang,
Menggatal

Pulutan,
Menggatal

Kg. Mansiang

Mansiang,
Menggatal

Menggatal

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.017

0.642

0.310

0.528

0.111

0.433

0.121

0.058

0.793
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

127. Felicia James
Joimis @ Jenny 1
binti Baranting
Jorina binti Baba
Jose @ Adrian b.
Tapa
Lasiah Baranting @
Anita
Launi Majingin CL. 015082407 2.889 Menggatal 0.061
Roslinda bt. Juanis
Md Shaffie b. Said
Lawrim bt. Labi
Alicea @ Vernita
Baranting
Nining binti Apok J
Arday Leo Joseph

128. George Sambang NT. 013043322 1.196 Mansiang 0.381
Bettega Sambang

129. Wah Min Pow @
Wah Min Pau NT. 013043331 0.506 ’ 0.312

130. Awah b. Tinggi } NT. 013088090 0.158  Kg. Mansiang 0.062
Saneh bin Lamas

131. Noulin binti
Dumpongoh
Albert bin Dagung

NT. 013086541 0.449  Kg. Mansiang 0.354

132. Kolopis bt. Tumpong
Lasiuh bt. Tumpong
Luther b. Lumbidau }NT. 013043359 0.599 Mansiang 0.094
Meili bt. Lunbidau
Noitie Lajanin
133. Yong Kiok Yun NT. 013043368 0.809 ’ 0.287
Chong Shee Nyen
@Thomas

134. Chong Song Fong  CL. 015025804 3.594 Inanam 0.247
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
135. Lo Mei Fang
Lo Tet Yiu @ 1
Lo Tet Yun
Loh Ah Yin @
Loh Tet Yin
Lo Ken Pheui }
Lo Ken Tshung CL. 015025813 7.112 Inanam 0.040
Lo Fui Min
Lo Fui Vun
Lo Ken Vui J
Lo Shi Lui
136. Benjamin bin Jatim PL. 016082456 0.721 Menggatal 0.346
Avilla binti L.
Gosibin
137. Goh Chin Lok CL. 013087048 0.943 Inanam 0.093
138. Goh Chin Lok
Goh Chin Ming @ ; CL. 013101847 0.488  Jln. Kiangsam, 0.323
Goh Chin Hwa Inanam
139. Goh Chin Shiang CL. 013101856 0.409 ’ 0.131
140. Chin Ah Lee CL. 013053962 0.539  Kota Kinabalu 0.501
141. Goh Chin Lan @ CL. 013087593 0.251 Kiangsam 0.205
Voo Chin Lan
142. Chin Ah Lee CL. 013102317 0.249 Kg. Pomotodon, 0.248
Inanam
143. Goh Chin Moi @
Goh Chin Fung |
Ng Chin Kiong
Wu Chin Siang
Goh Chin Lan @
Voo Chin Lan }
Goh Chin Lok CL. 013090661 0.081 Kiangsam 0.081
Goh Chin Lin

Goh Chin Fook @
Golou

Goh Chin Ming @ J

Goh Chin Hwa
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JADUAL - (samb.)

Luas
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

144. Chew Siew Jin @
Chow Siew Jin NT. 013050961 3.262
Chew Hock Beng

145. Tan Tet Chai

@Ah Chai

Tan Tet Sing

Tan Tet Fah

Tan Tet Han NT. 013026474 0.369

Tan Tet Hiung

Tan Chang Shu @
Alice Tan

146. Francis Tarjumin b.
Siawan
Wong Fock Hin
Yong En Luk
Rambing bt. Dumpul
Ni Kui Lan NT. 013050952 3.367
Christina Lorline
Stephen Tibok
Lien Kon Thai @
Liew Kon Tai
Kenny Kuansin
Presley Loi Bis

147. Henry Lunus
Tena binti Lunus
Sue Frelene Edward
Stacey Ann Edward
Sandra Mae Edward
Phool bin Lunus
Lina Lunus
Larry bin Lunus
Konu binti Ganti NT. 013032874 1.433
Justina Lunus
Jerry bin Lunus
Hindirikah binti
Julian
Chua Lu See @
Chai Lu See
Chiung Nyap Sang
@ Frankie
Babie Lunus
Agnes binti Lunus

148. Chua Chin Sing NT. 013051217 2.125

Tempat

Matadan

Matadan

Dambai

Dambai

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.069

0.076

1.449

0.326

1.202
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Bil.

149.
150.
151.
152.

153.

154.

155.

156.

157.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Chin Yun Tiam
Thomas Benggon
Thomas Benggon
Chua Chin Sing

Rainee bt. Gindol

Kfristellah binti
James

Junius bin Antang

Joseph Paulus Lantip

Irene binti Tanjumin
@ Eng Kiau

Genifair Lansing @
Erna Marie

Elsa Andrew
Hilarion

Rupia @ Rubee
Gindol

Tunglin Francis
Tanjumin

Konu bt. Ganti
Goh Chin Lin
Linus b. Luntid

Yadin bin Ganir

Maina bt. Laap
Sumporo b. Laap
Solomon b. Laap
Emma bt. Laap
Bangin b. Rongou

Jivinsol Moosom
Koristina binti
Gabung
Ruminah @ Rose
binti Kayandang
Vincent Kayandant
Lachius bin Osup
Kayandang
Lucina binti
Kayandang

|

No. Hakmilik

PL.

NT

NT

NT

CL

NT

NT

NT

NT

016076252
. 013051208
. 013051191

. 013032749

. 015046670

. 013051182

. 013032758

. 013032730

. 013032721

JADUAL - (samb.)

Luas

(Hektar)
24.281
1.210
1.904

0.288

5.708

2.833

1.052

0.476

0.465

Kawasan
Hakmilik

Tempat

Inanam

Dambai

Menggatal

Dambai

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.110
0.663
’ 0.825

» 0.121

0.512

0.425

" 0.019

” 0.444

" 0.072
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Bil.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

Pemilik

Theresa David
Sindobon

Guntaliban b.
Sindobon

Dumpol @ Nancy
Sapangal

Tony Brian b. Kingas

Lee Kuan Siang

Sim Mee Hui

Jiig @ Kamilus
Lojoyo

Louis Chan Chun
Nam
Wong Kon Fah

Kuni bin Gambaris
@ Tony

Kristinah binti
Gabong

Lachius bin Osup
Kayandang

Lucina binti
Kayandang

Peter bin Kayandang

Ruminah @ Rose
binti Kayandang

Vincent Kayandant

Chua Chin Sing
Chua Chin Sing
Chua Chin Sing
Chua Chin Sing
Chua Chin Sing

Lee Kok Wah

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 013032712

FR. 014006252

NT. 013062514

FR. 014006261

CL. 015605393

NT. 013032703

NT. 013051146
CL. 015047088
CL. 015045959
CL. 015028716
CL. 015027764

CL. 015046661

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.870

0.647

1.465

0.647

0.633

0.192

1.904
1.631
2.736
6.558
6.902

5.172

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Hektar)
Dambai 0.364
Kota Kinabalu 0.585
Pulutan 0.039
Kota Kinabalu 0.242
Kg. Dambai, 0.633
Inanam
Dambai 0.099
’ 0.291
Inanam 0.798
’ 0.423
' 1.442
’ 1.357
Menggatal 2.361
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Bil.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Vun Kyun Chaw
Vun Shin Choi @
Joseph Voon

Chong Szon @
Chong Su On

Simon Gabriel
Chong

Jesson Chong Ken
Vui

Charles Chong Ken
Ming

Chong Fook En

Chong Shuk Hen

Chong Su Kong

Juanis bin Lajamat
Juanis bin Lajamat

Bity bte Oh Lai Seng

Foo Chen Chung bin
Eilam

Chen Vui

Foo Siew Choo bte
Eilam

Ng Chun Fui

Ng Mui Chen

Pan Kui Moi

Chen Kiong bin Elam

Foo Chen Chung bin
Eilam

Bity bte Oh Lai Seng

Chen Vui

Pan Kui Moi

Ng Mui Chen

Ng Chun Fui

Foo Siew Choo binti
Eilam

Chen Kiong bin Elam

No. Hakmilik

PL. 016153601

PL. 016180617

CL. 015027380

NT. 013080790

CL. 015027399

CL. 015077568

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

4.638

4.006

3.584

0.708

5471

9.919

Tempat

Kg. Pulutan

Kota Kinabalu

Kota Kinabalu

Pulutan,
Menggatal

Kota Kinabalu

Menggatal

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.529

0.970

0.827

0.699

2451

0.021
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

176. Lucy Yap Choi Yin
Helen Yap
Christina Yap Tai

Thai
John Yapp Yun Fatt
Yap Yoon Kiong @ )CL. 015068185 8.029 Menggatal 1.545
Peter
Tsen Choon Len @
Teresa
Rose Yap Ken Thai
Paul Yap Yun Phin

177. Peter Lo Fook Yin CL. 015059453 2.764 Menggatal 0.680

178. Sim Ley Shen @

Margaret

Lee Fook Yu @
David Lee CL. 015092896 3.250 Menggatal 1.396

Lee Fook Shin @
Phillip

Sim Ley Ling @
Sharon

179. Jokoh Benggon bin
Sabilah
Jenus Benggon
Jalius bin Benggon | NT. 013052241 2.833 Pulutan 0.698
@ Jalus bin
Sabilah
Joleo Benggon

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 13 November 2017.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/533 (74)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP07) Kota
Kinabalu Outer Ring Road (KKORR), Kota Kinabalu District.

Cap. 69

Plans No. 901300016/1-12 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

1. Wong Shuk Shan
Chin Ah Kee @
Chin Dat Kee NT. 013100939 0.640 Kg. Pomotodon  0.114
Leong Yuk Moi @
Bernadette Leong

2. Tarsi binti Marius NT. 013106879 0.405 " 0.031
3. Laikim bt. Ginsalu NT. 013106888 0.101 ’ 0.054

4. Saluma binti
Suman
Lo Soon Fook NT. 013085946 1.053 ’ 0.524
Lo Siap Foh
Lo Pin Foh

5. Petturus Simon
Soile bt. Simon
Peter Simon
Ku Nyet Lin
Justin bin Simon
Joseph bin Simon NT. 013026509 1.706 Tabilong 0.245
John Simon

Majimbun
Dennis b Ondui
David bin Simon
Anthony Simon
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No.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Owner(s)

Chai Hui Hion @
Chai Hui Siang

Liau Ngiat Lan @
Liau Mui Ling

Tan Sui Huang

Francis Tan Yee
Kheong

Bibiana Thien
Yen Mee

Patrick Thien Su
Vun

Amy Thien Yen
Han

Aster Thien Yen
Fung

Lee Lee Tsin @
Lee Jin Yuk

Nurisa bt. Goduli
@ Minah

Alsat bin Edris @
Arsat Arshad Idris

Jomilus bin Owon
Tbmce Sdn Bhd

Headman Of Kg
Taboron Rt

Nurisa Goduli
Alsat bin Edris @
Arsat Arshad Idris

Miau Tet Jin

Nurisa bte Goduli
@ Minah

Alsat bin Edris @
Arsat Arshad Idris

CL

CL

CL

NT

NT

CL

NT

NT

NT

NT

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

. 015536133

. 015372657

. 015382724

. 013048872

. 013054585

. 015583454

. 013062050

. 013087833

.013048881

. 013048863

Area
on Title
in Hectare(s)

3.694

0.809

1.388

0.405

1.391

1.216

5.500

0.724

0.458

0.503

Locality

Kg. Matadon,
Inanam

Kota Kinabalu

M.10 1/2,
Tuaran Road

Tebobun

Dambai

Menggatal

Kota Kinabalu

Kg. Tebobon

Tebobun

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.023

0.100

0.051

0.234

0.081

0.004

0.224

0.249

0.215

0.221
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
16. Chai Ngun Fun @
Jenny Chua NT. 013105612 0.041 Tuaran 0.042
Chua Siok Lu @ By-Pass Road
Tina
17. Loimis binti Gunting
Su Wee Lip @ NT. 013022136 0.255 Dambai 0.181
Philip Su
18. Chang Nyuk Pin @  NT. 013022145 1.591 " 0.094
Henry Chang
19. Linus @ Boyon bin ~ NT. 013063851 0.348 Dambai, 0.021
Saiman Takang Menggatal
20. Chang Nyuk Pin @ ) NT. 013022118 0.483  Kota Kinabalu 0.056
Henry Chang
Jumi b. Katih
21. Trans Sabah Green CL. 015108951 3.192 Menggatal 0.562
Sdn. Bhd.
22. Tsen Nyuk Fun CL. 015108291 0.443 ” 0.410
23. Lee Ah Yew CL. 015108406 0.068 " 0.066
24. Lee Pak Yung
Lee King Shen CL. 015580391 0.649 Jalan Tuaran 0.037
Liew Su Moi By-Pass
25. L & N Properties
Sdn. Bhd.
Wong Hock Nyen
Wong Hock Kwong
@ Roman CL. 015324955 0.716  Kota Kinabalu 0.151
Wong Hock Choi
Wong Fung Zue
Wong Fung Thai
26. San Hin Property
Sdn. Bhd. CL. 015029928 1.930 Menggatal 0.041
Ekhin Heavy

Equipments &
Parts Sdn. Bhd.
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
27. Chong Mui Kiong
@ Chong Mui
Siong CL. 015096081 0.413 Menggatal 0.016
Chong Kon Len @
David Chong Kon
Lin
28. Alsat bin Edris @
Arsat Arshad Idris | NT. 013087824 0.202 Kg. Tobobon 0.014
Nurisa @ Minah bte
Goduli
29. Jiwie binti Lojuin NT. 013012676 0.348 Tububon 0.050
30. Chong Chen Lok
Chong Khen Fook CL. 015123323 0.219 Menggatal 0.032
Chong Nyuk Len
31. Patimah binte Moidin ~ NT. 013012694 0.095 Tububon 0.037
32. Lassim Abdul NT. 013095326 0.077 Kg. Tebobon, 0.039
Rahman Menggatal
33. Chong Fui Sin CL. 015603513 0.657 Kg. Tububon 0.098
34. Koh Han Tung NT. 013068203 2.444 Tobobon, 0.347
Menggatal
35. Chu Shui Fatt NT. 013094418 1.620  Kg. Tobobon, 1.483
Menggatal
36. Chu Shui Fatt NT. 013094409 1.231 Tobobon, 0.093
Menggatal
37. Ignatius Susau NT. 013094392 0.213 Kg. Tobobon, 0.013
Menggatal
38. Charles Tibok NT. 013094383 0.213 ’ 0.001
39. Koh Ching Yau CL. 015494596 0.027 Mile 11, 0.002
Koh Seng Yee Tuaran Road
40. Rospiah binti Gohun NT. 013061964 0.858  Kota Kinabalu 0.496
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
41. Lembaga CL. 015683066 4.595 Menggatal 0.035
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
42. Lembaga CL. 015683002 3.540 Menggatal 1.405
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
43. Majlis Ugama Islam  CL. 015492565 9.074  Kota Kinabalu 0.042
Sabah
44. Petronas Dagangan ~ CL. 015683048 0.846 Menggatal 0.045
Berhad
45. Lembaga CL. 015683011 1.229 ’ 0.017
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
46. Sombuling Sidangan NT. 013080807 0.924 Pulutan, 0.157
Menggatal
47. Diem b. Gulis @ NT. 013098238 0.468 Kg. Natai, 0.277
Charles Menggatal
48. Chew Kin Liew CL. 015087948 0.526 Menggatal 0.088
Chew Kin Tong
49. Resident West NT. 013052009 21.519 Kg. Mansiang 0.589
Coast (Rt)
50. Sinius Kingat
Jiniu b. Ingat
Justin @ Justine bin | FR. 014009164 1.750 Mansiang, 0.834
Ingat @ Kingat Menggatal
Nirayau binti Kingat
51. Riset bin Lamas NT. 013043457 0.961 Natai 0.790
Yayung bin Lamas
52. Wong Kau Chai @ NT. 013043448 0.890 0.777

Paul Wong



23 November 2017 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,633
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
53. Joeffrey Sambung
Owit bte Tinggi
Muhammad Zulhilmi | NT. 013043411 2.837 Natai 0.508
Kisang Abdullah
Mohd Eizwan Victor
bin Abdullah
54. Maria Intang NT. 013098229 0.464 Kg. Natai, 0.321
Menggatal
55. Aloysius Yong
Elvin Yong NT. 013076563 0.162 Natai 0.161
Welter Yong
Sharon Yong
56. Tinun b. Kari @ NT. 013055340 1.461 Tagong, 0.231
Jame Sabinus Menggatal
57. Amy Sudai NT. 013055359 0.607 ” 0.452
58. Chung Thart Hyen NT. 015093857 3.650 Menggatal 0.531
59. Awing @ Peter bin
Haling NT. 013025155 0.405 Pulau Utan 0.194
Tangok bte
Mogunting @ Ena
60. Jium bin Jumbin
Jikol bin Jumbin NT. 013025146 0.771 Kaliangu 0.001
Jison bin Jumbin
61. Albert Kong Chain
Lee
Norbert Kong Chain CL. 015085837 4.253 Menggatal 1.613
Yick
Kong Chau Yee
62. Wong Wah Loon @ NT. 013066352 0.668 Kaliangau, 0.022
Peter Wong Menggatal
63. Margaret Voon @ CL. 015068809 3.366 Menggatal 1.059

Voon En Yoon
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
64. Julian bin Agong
Justin Agong
Semoring @
Justinus
Jonathan J Agong @ }NT. 013052527 3.339 Dambai 0.568
Johan bin Md
Agong
Edburga bin Agong
@ Jerome
65. Tay San San
Tay Lee Yen
Tay Kun Yong CL. 015091148 4.640 Menggatal 0.257
Tay Tze Yong
Tay Sim Yee
66. Lai Fook Len NT. 013060841 1.983  Kota Kinabalu 0.871
67. Ng Young Wah
Tonggong bt. Kijang | NT. 013051468 2.099 Dambai 0.611
Jungul bin Kijung
68. Terinah bt. Ogaw NT. 013061106 2.605 Tabobon, 0.451
Ebin bin Agau Menggatal
69. Diana Larry Mansah  NT. 013052509 0.460 Dambai 0.439
70. Gepot bte Kumpat NT. 013042941 0.556 » 0.156
@ Jinuim
71. Lusoi bte Saimi @ NT. 013052456 0.253 » 0.003
Lunsoi Soimi
Soilim binti Saimi
72. Sadio bin Jumin NT. 013042950 1.133 ” 0.668
73. Jinai @ Justina bte NT. 013068212 1.295 Tububon, 0.135
@ Lagayun Menggatal
74. Yapp Tain Siong CL. 015311690 3.173 Menggatal 0.608
75. Tay Chon Yin @
Tay Chon Eng NT. 013085839 1.671 Kg. Tebobun 1.320
Chua Kui Lan
76. Dumpolon bt. NT. 013107116 0.375 ” 0.354

Majangka
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
77. Marina Saikul
Tatah Sekul
Jangol b. Sekul NT. 013107189 0.081 Kg. Tebobun 0.078
Tity bt. Sikol
Dumpolon bt.
Majangka
78. Tatah Sekul NT. 013107134 0.186 ’ 0.186
79. Jangol b. Sekul NT. 013107143 0.187 ’ 0.187
80. Jangol bin Sekul NT. 013107152 0.163 ” 0.043
81. Jangol b. Sekul
Tity bt. Sikol
Tatah Sekul NT. 013107170 0.275 ’ 0.143
Marina Saikul
Dumpolon bt.
Majangka
82. Dumpolon bt.
Majangka
Tatah Sekul
Tity bt. Sikol NT. 013107161 0.164 » 0.128
Jangol b. Sekul
Marina Saikul
83. Marina Saikul NT. 013107125 0.209 ’ 0.180
84. Dasang Farm CL. 015480716 1.910 Kg. Dambai 0.220
Sdn. Bhd.
85. So Chew Yin @ NT. 013022190 0.301 Dambai 0.086
Soh Siew Khian
86. Ng Chung Wei CL. 015135047 1.229 Menggatal 0.294
Ng Chung Gin
87. Julian bin Binsoon NT. 013088116 0.676 Kg. Tobobon 0.666
88. Genifair Lansing @  NT. 013088107 0.672 0.046

Erna Marie
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No.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Oh Guat Seng @
Fu Hui Fung

Masrina binti
Majapin @ Ali

Aisat bin Edris @
Arsat Arshad Idris

Majapin @ Ali bin
Toki

Marinda binti
Majapin

Nurisa binti Goduli

Mayrin binti Majapin

Wong Lee Mee @
Lucy Wong Lee
Mee

Wong Yau En

Wong Hon Khim @
Peter Wong

Wau Yu Yin

Wong Chai Chu

Wong Chai Nyun

Wong Chai Teng

Wong Chee Tshung

Wong Chee Yin

Wong Hon Foh @
David

Wong Hon Koh

Wong Hon Kong

Wong Lee Fun

Kopeks Holdings
Sdn. Bhd.

Rose Julia binti
Tawas

Moniya Sontor bt.
Luntipan @
Maniah

Adilai b. Hj. Mairat

Lia @ Liah binti
Anga @ Angan
Neami @ Nomi bt.

Angah
Agnes binti Anga
Siniah bt. Angah

Title No.

NT. 013088125

CL. 015025939

CL. 015098718

NT. 013080772

NT. 013025904

NT. 013061124

Area
on Title
in Hectare(s)

1.271

4.804

4.396

1.028

0.432

0.890

Locality

Kg. Tobobon

Menggatal

Menggatal

Pulutan

Pulau Utan

Pulutan

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.846

0.738

0.186

0.303

0.432

0.327
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No.

95.

96.

97.

98.

Owner(s)

Florence Sangau
Adilai bin Hj. Mairat
Elcy binti Sangau
Florida binti Sangau
Florina binti Sangau
Florisa Sangau
Josie binti Sangau
Moniya Sontor bt.
Luntipan

Akiu b. Ha Siong

Tuin bte Lajamin
@ Juvinah

Dorie Marina bte
George Tuakkal

Eugenia Daphne
George Tuak-Kal

Grace binti
Sombuling

Jamuel bin George
Tuak Kal

Jerywell bin George
Tuak Kal

Juim bte Lajamin

Malisi Garog

Phylicia binti
Sombuling

Rayner bin George
Tuakal Gandihan

Rechel Helnie
George Tuak-Kal

Ronald bin George
Tuakal Gandihan

Rosmine binti
George Tuak Kal

Tuin bte Lajamin @
Juvinah

Wellson Harry bin
Sombuling

Arnie binti George
Tuak Kal

Chen Ket Sou @
Nelson Chen

1

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT. 013061133

NT. 013025888

NT. 013080781

NT. 013080763

Area
on Title
in Hectare(s)

0.850

0.926

1.088

2.574

Area to be
Locality Acquired
in Hectare(s)

Pulutan 0.550

Pulau Utan 0.643

Pulutan 0.018
Pulutan, 0.164
Menggatal
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
99. Juim bt. Lajamin
Tuin bt. Lajamin @
Juvinah NT. 013025833 1.851 Palu Utan 0.866
Jaihim bt. Lajamin
@ Flora
100. Latipah bt Majangah
@ Tipah
Lily Wong @ Willy
Wong
Daniel Willy }NT. 013051968 3.351 Pulutan 0.032
Elizabeth Wong
Weelynda Wong
Wildron Wilson J
Wong
101. Latipah bt. Majangah
@ Tipah NT. 013109021 0.023 Kg. Pulutan, 0.017
Menggatal
102. Johny bin Mobingin
Dorothy binti
Mobingin NT. 013097311 0.221 ’ 0.221
Siti Marlina bte
Mobingin @
Meirin bte
Mobingin )
103. Lungkis bin Bariga NT. 013025842 1.105 Pulau Utan 0.497
104. Ah Gau Chai @ NT. 013102746 0.447 Kg. Pulutan, 0.078
Yun Min Menggatal
105. Ah Gau Chai @ NT. 013102737 0.558 Kg. Pulutan 0.281
Yun Min Menggatal
106. Daimin Tadius NT. 013070070 1.405 Mansiang, 0.001
Juliah bte Thadius Menggatal
107. Daimin Tadius NT. 013025851 0.718 Pulutan 0.564
108. Ah Gau Chai @
Yun Min NT. 013104928 0.140 Kg. Pulutan 0.007

Sui Yin @ Suing
Liong
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No.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

Owner(s)

Mary Ah Kiew
Chong Jakol @ John 1
Chong Mee Chin
Chong Mei Lan @

Theresa
Chong Mei Yin
@ Irene Chong
Tong Ah Pin @

Peter Tong Ah Pin J
SuYin @
Suing Liong

Chung Hon Shen
Tang Nang Yock

Lemi bt. Majangai
@ Emy
Sitor bte Majangai

Choy Man Choo @
Choy Vun Choo
Jolih bt. Majangai
Lemi bt. Majangai
Sitor bt. Majangai

Kimput b. Limbuan

Beta Choice
Sdn. Bhd.

Stephen Kinson ]
Kutai @ Joni
Biligan

Guptah V.G Nair
Tiyamon @ Vina
binti Gilong
Morris bin Kaladius
Lailin binti Kaladius

Morris bin Kaladius
Lailin binti Kaladius

CL

NT

NT

NT

CL

NT

NT

NT

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

. 013102755

. 015278065

. 013070052

. 013043493

. 013070061

. 015276847

.013070114

. 013070105

. 013043466

Area
on Title
in Hectare(s)

1.485

1.942

0.627

0.885

0.639

2.756

0.766

0.424

1.063

Locality

Kg. Pulutan,
Menggatal

Menggatal
Mansiang,

Menggatal

Kota Kinabalu

Mansiang,
Menggatal

Menggatal

Mansiang,
Menggatal

Kota Kinabalu

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.069

0.118

0.516

0.595

0.282

0.008

0.022

0.306

0.299
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118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Siboi @ James b.
Muhamat

Soboi b. Muhamat

Sibol b. Muhamat

Jiniu Ingat

Sinius Kingat

Ninayau binti
Majingat

Justin @ Justine bin
Ingat @ Kingat

Chong Shui Yen @
@ Ellen Chong

Johe bin Sangkin @
George

Chong Shee Nyen
@ Thomas

Donny Chin @
Donny Donald

Teresa @Theresa
binti Majin

Vianney binti
Majin

Liong Sheh Fui @
Leong Sheh Fui
Leong Shar Cheong

Leong Jang Peng
Chung Kui Leong
Chung Kui Kwong
Chung Kui Choi
Liong Siaw Yun
Liong Sheh Sin

Ho Lee Hen
Ho Yee Chung
Ho Yee Jin

Ho Yik Kiang
Ho Lee Fen

NT. 013069755

NT. 013069791

NT. 013069808

NT. 013069782

NT. 013086532

NT. 013069764

NT. 013069773

NT. 013077346

CL

Title No.

. 015028289

SCHEDULE - (cont.)

Area
on Title

in Hectare(s)

1.279

1.061

1.064

0.780

0.449

0.898

1.040

0.469

1.097

Locality

Mansiang,
Menggatal

Pulutan,
Menggatal

Kg. Mansiang

Mansiang,
Menggatal

Menggatal

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.017

0.642

0.310

0.528

0.111

0.433

0.121

0.058

0.793



23 November 2017

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

1,641

No.  Owner(s)

127. Felicia James
Joimis @ Jenny
binti Baranting
Jorina binti Baba
Jose @ Adrian b.
Tapa
Lasiah Baranting @
Anita
Launi Majingin
Roslinda bt. Juanis
Md Shaffie b. Said
Lawrim bt. Labi
Alicea @ Vernita
Baranting
Nining binti Apok
Arday Leo Joseph
128. George Sambang
Bettega Sambang
129. Wah Min Pow @
Wah Min Pau
130. Awah b. Tinggi
Saneh bin Lamas
131. Noulin binti
Dumpongoh
Albert bin Dagung

132. Kolopis bt. Tumpong

Lasiuh bt. Tumpong
Luther b. Lumbidau

Meili bt. Lunbidau
Noitie Lajanin
133. Yong Kiok Yun
Chong Shee Nyen
@Thomas

134. Chong Song Fong

NT.

NT

NT.

CL.

. 015082407

NT.

. 013043331

. 013088090

. 013043359

SCHEDULE - (cont.)

Area
on Title
in Hectare(s)

Title No.

2.889

013043322 1.196
0.506

0.158

013086541 0.449

0.599

013043368

0.809

015025804 3.594

Locality

Menggatal

Mansiang

Kg. Mansiang

Kg. Mansiang

Mansiang

Inanam

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.061

0.381

0.312

0.062

0.354

0.094

0.287

0.247
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
135. Lo Mei Fang
Lo Tet Yiu @
Lo Tet Yun
Loh Ah Yin @
Loh Tet Yin
Lo Ken Pheui
Lo Ken Tshung CL. 015025813 7.112 Inanam 0.040
Lo Fui Min
Lo Fui Vun
Lo Ken Vui
Lo Shi Lui
136. Benjamin bin Jatim | PL. 016082456 0.721 Menggatal 0.346
Avilla binti L.
Gosibin
137. Goh Chin Lok CL. 013087048 0.943 Inanam 0.093
138. Goh Chin Lok
Goh Chin Ming @ [ CL. 013101847 0.488  Jln. Kiangsam, 0.323
Goh Chin Hwa Inanam
139. Goh Chin Shiang CL. 013101856 0.409 » 0.131
140. Chin Ah Lee CL. 013053962 0.539  Kota Kinabalu 0.501
141. Goh Chin Lan @ CL. 013087593 0.251 Kiangsam 0.205
Voo Chin Lan
142. Chin Ah Lee CL. 013102317 0.249 Kg. Pomotodon, 0.248
Inanam
143. Goh Chin Moi @
Goh Chin Fung
Ng Chin Kiong
Wu Chin Siang
Goh Chin Lan @
Voo Chin Lan
Goh Chin Lok CL. 013090661 0.081 Kiangsam 0.081
Goh Chin Lin

Goh Chin Fook @
Golou

Goh Chin Ming @
Goh Chin Hwa
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No.

Owner(s)

144. Chew Siew Jin @

145.

146.

147.

Chow Siew Jin
Chew Hock Beng

Tan Tet Chai
@Ah Chai

Tan Tet Sing

Tan Tet Fah

Tan Tet Han

Tan Tet Hiung

Tan Chang Shu @
Alice Tan

Francis Tarjumin b.
Siawan
Wong Fock Hin
Yong En Luk
Rambing bt. Dumpul
Ni Kui Lan
Christina Lorline
Stephen Tibok
Lien Kon Thai @
Liew Kon Tai
Kenny Kuansin
Presley Loi Bis

Henry Lunus

Tena binti Lunus

Sue Frelene Edward

Stacey Ann Edward

Sandra Mae Edward

Phool bin Lunus

Lina Lunus

Larry bin Lunus

Konu binti Ganti

Justina Lunus

Jerry bin Lunus

Hindirikah binti
Julian

Chua Lu See @
Chai Lu See

Chiung Nyap Sang
@ Frankie

Babie Lunus

Agnes binti Lunus

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT. 013050961

} NT. 013026474

}NT. 013050952

|
|

NT. 013032874

Area
on Title
in Hectare(s)

3.262

0.369

3.367

1.433

Locality

Matadan

Matadan

Dambai

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

1.069

0.076

1.449

0.326
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No.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Chua Chin Sing
Chin Yun Tiam
Thomas Benggon
Thomas Benggon
Chua Chin Sing

Rainee bt. Gindol

Kristellah binti
James

Junius bin Antang

Joseph Paulus Lantip

Irene binti Tanjumin
@ Eng Kiau

Genifair Lansing @
Erna Marie

Elsa Andrew
Hilarion

Rupia @ Rubee
Gindol

Tunglin Francis
Tanjumin

Konu bt. Ganti
Goh Chin Lin
Linus b. Luntid

Yadin bin Ganir

Maina bt. Laap
Sumporo b. Laap
Solomon b. Laap
Emma bt. Laap
Bangin b. Rongou

Jivinsol Moosom
Koristina binti
Gabung
Ruminah @ Rose
binti Kayandang
Vincent Kayandant
Lachius bin Osup
Kayandang
Lucina binti
Kayandang

Title No.

NT. 013051217
PL. 016076252
NT. 013051208
NT. 013051191

NT. 013032749

CL. 015046670

NT. 013051182

NT. 013032758

NT. 013032730

NT. 013032721

Area
on Title
in Hectare(s)

2.125
24.281
1.210
1.904

0.288

5.708

2.833

1.052

0.476

0.465

Locality

Dambai
Inanam

Dambai

Menggatal

Dambai

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

1.202
0.110
0.663
0.825

0.121

0.512

0.425

0.019

0.444

0.072
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
158. Theresa David
Sindobon NT. 013032712 0.870 Dambai 0.364
Guntaliban b.
Sindobon
159. Dumpol @ Nancy | FR. 014006252 0.647  Kota Kinabalu 0.585
Sapangal
Tony Brian b. Kingas
160. Lee Kuan Siang
Sim Mee Hui NT. 013062514 1.465 Pulutan 0.039
Jiig @ Kamilus
Lojoyo
161. Louis Chan Chun
Nam FR. 014006261 0.647  Kota Kinabalu 0.242
Wong Kon Fah
162. Kuni bin Gambaris CL. 015605393 0.633 Kg. Dambai, 0.633
@ Tony Inanam
163. Kristinah binti
Gabong
Lachius bin Osup
Kayandang
Lucina binti
Kayandang
Peter bin Kayandang | NT. 013032703 0.192 Dambai 0.099
Ruminah @ Rose
binti Kayandang
Vincent Kayandant
164. Chua Chin Sing NT. 013051146 1.904 " 0.291
165. Chua Chin Sing CL. 015047088 1.631 Inanam 0.798
166. Chua Chin Sing CL. 015045959 2.736 ’ 0.423
167. Chua Chin Sing CL. 015028716 6.558 » 1.442
168. Chua Chin Sing CL. 015027764 6.902 ’ 1.357
169. Lee Kok Wah CL. 015046661 5.172 Menggatal 2.361
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No.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Vun Kyun Chaw
Vun Shin Choi @
Joseph Voon

Chong Szon @
Chong Su On

Simon Gabriel
Chong

Jesson Chong Ken
Vui

Charles Chong Ken
Ming

Chong Fook En

Chong Shuk Hen

Chong Su Kong

Juanis bin Lajamat
Juanis bin Lajamat

Bity bte Oh Lai Seng

Foo Chen Chung bin
Eilam

Chen Vui

Foo Siew Choo bte
Eilam

Ng Chun Fui

Ng Mui Chen

Pan Kui Moi

Chen Kiong bin Elam

Foo Chen Chung bin
Eilam

Bity bte Oh Lai Seng

Chen Vui

Pan Kui Moi

Ng Mui Chen

Ng Chun Fui

Foo Siew Choo binti
Eilam

Chen Kiong bin Elam

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

PL. 016153601

PL. 016180617

CL. 015027380

NT. 013080790

CL. 015027399

CL. 015077568

Area
on Title
in Hectare(s)

4.638

4.006

3.584

0.708

5.471

9.919

Locality

Kg. Pulutan

Kota Kinabalu

Kota Kinabalu

Pulutan,
Menggatal

Kota Kinabalu

Menggatal

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

1.529

0.970

0.827

0.699

2451

0.021
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

176. Lucy Yap Choi Yin
Helen Yap
Christina Yap Tai

Thai
John Yapp Yun Fatt
Yap Yoon Kiong @ ) CL. 015068185 8.029 Menggatal 1.545
Peter
Tsen Choon Len @
Teresa
Rose Yap Ken Thai
Paul Yap Yun Phin

177. Peter Lo Fook Yin ~ CL. 015059453 2.764 Menggatal 0.680

178. Sim Ley Shen @ )

Margaret

Lee Fook Yu @
David Lee } CL. 015092896 3.250 Menggatal 1.396

Lee Fook Shin @
Phillip

Sim Ley Ling @
Sharon J

179. Jokoh Benggon bin
Sabilah
Jenus Benggon
Jalius bin Benggon } NT. 013052241 2.833 Pulutan 0.698
@ Jalus bin
Sabilah
Joleo Benggon J

Dated at Kota Kinabalu, this 13th November, 2017.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 369 [No. JKM. PHB. 600-2/1/534/(36)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pelaksanaan Projek Lebuhraya Pan Borneo
Sabah (WP03) Menaik Taraf Jalan dari Beaufort ke Bongawan, Papar.

Bab 69

Pelan No. 902300010/1-6 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Mohd Asmawi NT. 023148674 1.121 Papar 0.021
bin Abd Rahim
2. Daud b. Hj. Abd FR. 024034124 0.595 ’ 0.340
Latip
3. Rosinah bt. Saumin ~ NT. 023143142 1.275 ’ 0.098
4. Mat Minin b. Jaludin | FR. 024034133 3.055 ’ 0.173
Siti Zainah bt. Jaludin
5. Aliah bt. Salamon NT. 023197873 0.176 ’ 0.064
6. Norhisham bin NT. 023197882 0.177 ’ 0.053
Gullahassan
7. Norhisham bin NT. 023197891 0.177 ’ 0.049
Gullahassan
8. Rayner Bernabas } NT. 023197908 0.177 Papar 0.026
Longinus Molikun
9. Francis Masangkim ] FR. 024034151 2.019 " 0.092
Richard bin Sangkim
10. Shahrizal bin Did FR. 024034179 2.570 ’ 0.234
11. Deleon Quadra @ FR. 024034188 1.202 ’ 0.096

Kamal Quadra
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Bil. Pemilik

12. Fatimah bt. Matsuali

Johan @ John Mudi
b. Abdullah

Jamilah binti Onong

Bettey binti Awang

Alifinsos bin Nguh

Jais bin Onong

Dg. Sopiah binti
Mat Suali

Yusoff Zaki b. Mat
Yaacob

Adanan b. Onong

Bibi Safnah binti
Alli Hassan

13. Goh San Hon

14. Ali Omar bin Arshad
Mohd Haniff

Saffuan bin Ali Omar

Fauziah binti Ismail
Ab Halim bin Ismail

15. Othman b. Ali
Kamisah Mathassan
Matasan b. Duraman
Maria binti Awang

Besar

16. Clorence binti
Saimon

17. Ag. Sani b. Anong
18. Masni b. Ahmit

19. Rose Tien Lain Mee
20. Dories Gabriel

21. Kiang Shu Huei

22. Lee Swee Loong
Soo Kam Heng

JADUAL - (samb.)

Luas

No. Hakmilik Kawasan

Hakmilik

(Hektar)
NT. 023127246 3.594
NT. 023133735 2.165
FR. 024034204 1.983
FR. 024034213 1.983
FR. 024034222 1.708
FR. 024034231 1.550
FR. 024034240 1.700
CL. 025339379 0.892
NT. 023182489 1.180
CL. 025339351 0.789
CL. 025339342 1.559

Tempat

Papar

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.021

0.185

0.178

0.187

0.165

0.179
0.159
0.019
0.125
0.022

0.020
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ORDINAN PENGAMBILAAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb. )

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

23. Lucy Thien Lian
Nyuk CL. 025339333 1.558 Papar 0.026

24. Mohd Jailani bin
Mohd Rahman
Siti Jainah bt.
Sulaiman NT. 023211341 2.269 ’ 0.278
Satia bin Damit
Zakaria bin Damit

25. Dg Rohana binti Ali  NT. 023182354 1.513 ’ 0.191
Ahmad @Ahmat

26. Fong Vun Sang @ CL. 025339324 1.558 ’ 0.035
Chung Vun Sang

27. Ag. Lahap b. Ag
Salleh
Awang Damit bin NT. 023182345 1.055 ’ 0.098
Pg Salleh
Awang Yusof bin
Awang Damit

28. Fong Vun Sang @ CL. 025339315 1.562 ’ 0.003
Chung Vun Sang

29. Ali Ahmad b. Hamid

Jauyah bt. Mohd
Yassin

Mohd Ismail b. Mohd.
Tassim @ Mohd.
Yassin

Jaafar b. Othman NT. 023147499 2.234 Papar 0.225

Alipah bt. Moh
Yassin

Salmah bt. Mohd
Yassin

Ag. Ahmad b. Mohd
Yassin
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Bil.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

Pemilik

Chong Choon Moi

Norsiah @
Nooraisah bt.
Damsik

Mahsum b. Mohd.
Nooh

Ali b Tuah

Amzah b. Mohd
Yakop

Albin Cha

Mohd Zamrin bin
Yassin
Othman bin Alli

Daud bin Hj. Omar

Abd Kadir @ Japar
bin Omar

Dayangku Norliah
binti Pg. Mohd
Yassin

Awang Ku
Alimuddin bin Pg.
Md. Yassin

Dg. Ku Noormaaizah
bt. Pg. Md. Yassin

Dg. Ku Noor Zaimah
bt. Pg. Mohd. Yassin

Dk Nooriah binti Pg.
Mohd Yassin

Ak Jamaluddin bin
Pg. Mohd Yassin

Ag. Nordin bin Ag
Abas Ag. Nudin

Dg. Nasmah Nasar

Kok Kim Hoi
Liew Sen Kong

)

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

}NT. 023151528

NT. 023139219

NT. 023255889

NT. 023255870

NT. 023139184

NT. 023139442

NT. 023139433

NT. 023139424

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

3.460

2711

1.453

1.452

4.670

1.853

1.825

2.084

Tempat

Papar

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.394

0.327

0.172

0.174

0.551

0.288

0.212

0.228
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ORDINAN PENGAMBILAAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
38. Kiflee Md. Yusof 1
Siti Juliha bt. Md
Yusof
Amat Md. Yusof } NT. 023139415 2.064 Papar 0.208
Mohd Asmawi bin
Jali
Daud @ Ibrahim bin
Yusof J
39. Lee Chun Yin @ CL. 025317186 4.848 ’ 0.492
Lee Kiun Yin
40. Syarikat Sin Hen PL. 026175495 2.877 » 0.519
Loong Hardware
(Kota Kinabalu)
Sdn. Bhd.
41. Chong Mui Yun @ CL. 025349562 0.957 ’ 0.119
Veronica Chong
42. Chong Ah Moi @ CL. 025349571 0.957 ” 0.125
Chong Moi Mui
43. Chong Then Soo CL. 025349580 2.105 ’ 0.268
@ Chong Then Su
44. Finecon Building
Construction CL. 025349599 1.906 " 0.230
Sdn. Bhd.
45. Chong Then Soo CL. 025347068 3.513 ’ 0.382
@Chong Then Su
46. Pan Ket Cheong CL. 025347077 1.749 s 0.018
47. Su Oi Soon @ Soh
Oi Soon CL. 025103655 4.740 ’ 0.033
Soh Oi Mui
Soh Sen Chung
48. Liew Nyuk Chu CL. 025103593 1.716 ’ 0.196
Shim Mong Kwok
49. Lim Keng Yuen CL. 025103646 1.603 0.194
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Bil. Pemilik

JADUAL - (samb.)

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

Fu Nyuk Fung
Fu Nyuk Fung
Lim Kong Yuen
Chung Kui Thai

Siti Amnah bt.
Allihasan

Muhamad b.
Alihassan

Khadijah bt.
Alihassan

Rahimah bt.
Allihassan

Abd Karim
Alihassan

Rokiah bte
Alihassan

Ahmad b. Alihassan

Aisah bte Ali Hassan

Asiah bte Ali Hassan

Ahmad b. Abdullah
Mohd Talib b. Basir
Jamilah bt. Braim
Yacob bin Braim
Fatimah binti Braim
Ghani bin Braim
Ariffen bin Yacob
Zainab bt. Ahmad
Mohd Suhaili Osman
Matsaleh b. Ag. Lahap
Kadir b. Ahmad
Fatimah bt. Othman

Lembaga Letrik
Sabah

Pg. Yakup b.
Badarudin

Luas

No. Hakmilik Kawasan

Hakmilik

(Hektar)
CL. 025341431 0.804
CL. 025341440 0.805
CL. 025103584 1.669
CL. 025027785 1.752
NT. 023914043 0919
NT. 023911382 1.474
NT. 023914034 2.072

Tempat

Papar

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.128
0.105
0.314

0.054

0.760

0.177

0.084
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Bil.

57.

58.

59.

60.

ORDINAN PENGAMBILAAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Rafiah bt. Kassim
Bakar b. Tahir
Mahmud b. Mokti
Majlis Ugama Islam
Sabah
Habibah bt. Juman
Gani b. Salleh
Muhamad b. Salleh
Sahbudin b. Amat
Suhaili b. Osman
Ali Hassan b.
Abdullah

Jalimah bt.
Muhammad

Jamayah bt.
Muhammad

Jamilah bte
Muhamad

Norzesam bin
Marahma

Mohd Asri bin Isa

Mohd Lin bin Ramli

Mohamad Azhar bin
Adman

Mohd Nazir bin
Marahama

Hambran b. Ismail

Tainah bt. Raup @
Itan bt. Raup

Mohd Daud @ Daut
b. Mohd. Salleh @
Salleh

|

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

NT. 023911319 1.449 Papar 0.105

} NT. 023169762 0.732 " 0.400

NT. 023169771 0.732 » 0.216

NT. 023169753 0.146 " 0.146

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 13 November 2017.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/534/(36)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP03) Upgrading
Road from Beaufort to Bongawan, Papar.

Cap. 69

Plans No. 902300010/1-6 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Papar, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Mohd Asmawi NT. 023148674 1.121 Papar 0.021
bin Abd Rahim
2. Daud b. Hj. Abd FR. 024034124 0.595 ’ 0.340
Latip
3. Rosinah bt. Saumin NT. 023143142 1.275 " 0.098
4. Mat Minin b. Jaludin |FR. 024034133 3.055 ’ 0.173
Siti Zainah bt. Jaludin
5. Aliah bt. Salamon NT. 023197873 0.176 ’ 0.064
6. Norhisham bin NT. 023197882 0.177 ’ 0.053
Gullahassan
7. Norhisham bin NT. 023197891 0.177 ’ 0.049
Gullahassan
8. Rayner Bernabas l NT. 023197908 0.177 ’ 0.026
Longinus Molikun
9. Francis Masangkim |FR. 024034151 2.019 " 0.092
Richard bin Sangkim
10. Shabhrizal bin Did FR. 024034179 2.570 ’ 0.234
11. Deleon Quadra @ FR. 024034188 1.202 ’ 0.096

Kamal Quadra
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

12. Fatimah bt. Matsuali

Johan @ John Mudi 1
b. Abdullah

Jamilah binti Onong

Bettey binti Awang

Alifinsos bin Nguh

Jais bin Onong NT. 023127246 3.594 Papar 0.021

Dg. Sopiah binti
Mat Suali

Yusoff Zaki b. Mat
Yaacob

Adanan b. Onong

Bibi Safnah binti
Alli Hassan

13. Goh San Hon NT. 023133735 2.165 " 0.185

14. Ali Omar bin Arshad
Mohd. Haniff
Saffuan bin Ali Omar |FR. 024034204 1.983 ' 0.178
Fauziah binti Ismail
Ab Halim bin Ismail

15. Othman b. Ali
Kamisah Mathassan
Matasan b. Duraman | FR. 024034213 1.983 s 0.187
Maria binti Awang

Besar

16. Clorence binti FR. 024034222 1.708 ’ 0.165
Saimon

17. Ag. Sani b. Anong FR. 024034231 1.550 ” 0.179
18. Masni b. Ahmit FR. 024034240 1.700 ” 0.159
19. Rose Tien Lain Mee CL. 025339379 0.892 s 0.019
20. Dories Gabriel NT. 023182489 1.180 ” 0.125
21. Kiang Shu Huei CL. 025339351 0.789 ” 0.022

22. Lee Swee Loong CL. 025339342 1.559 ' 0.020
Soo Kam Heng
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23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

Owner(s)

Lucy Thien Lian
Nyuk

Mohd Jailani bin
Mohd Rahman

Siti Jainah bt.
Sulaiman

Satia bin Damit

Zakaria bin Damit

Dg Rohana binti Ali
Ahmad @ Ahmat

Fong Vun Sang @
Chung Vun Sang

Ag. Lahap b. Ag
Salleh

Awang Damit bin
Pg Salleh

Awang Yusof bin
Awang Damit

Fong Vun Sang @
Chung Vun Sang

Ali Ahmad b. Hamid

Jauyah bt. Mohd
Yassin

Mohd Ismail b. Mohd.
Tassim @ Mohd.
Yassin

Jaafar b. Othman

Alipah bt. Moh
Yassin

Salmah bt. Mohd
Yassin

Ag. Ahmad b. Mohd
Yassin

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

CL. 025339333

NT. 023211341

NT. 023182354

CL. 025339324

NT. 023182345

CL. 025339315

NT. 023147499

Area
on Title
in Hectare(s)

1.558

2.269

1.513

1.558

1.055

1.562

2.234

Locality

Papar

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.026

0.278

0.191

0.035

0.098

0.003

0.225
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

No.  Owner(s)

30. Chong Choon Moi

Norsiah @
Nooraisah bt.
Damsik

Mahsum b. Mohd.
Nooh

Ali b. Tuah

Amzah b. Mohd
Yakop

Albin Cha

31. Mohd Zamrin bin
Yassin
Othman bin Alli

32. Daud bin Hj. Omar

33. Abd Kadir @ Japar
bin Omar

34. Dayangku Norliah
binti Pg. Mohd
Yassin

Awang Ku
Alimuddin bin Pg.
Md. Yassin
Dg. Ku Noormaaizah
bt. Pg. Md. Yassin
Dg. Noor Zaimah
bt. Pg. Mohd. Yassin
Dk Nooriah binti Pg.
Mohd Yassin
Ak Jamaludin bin
Pg. Mohd Yassin

35. Ag. Nordin bin Ag
Abas Ag. Nudin

36. Dg. Nasmah Nasar

37. Kok Kim Hoi
Liew Sen Kong

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT

. 023139424

SCHEDULE - (cont.)

Area
on Title
in Hectare(s)

Title No.

023151528 3.460

023139219 2711

023255889 1.453

023255870 1.452

023139184 4.670

023139442 1.853

023139433 1.825

2.084

Locality

Papar

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.394

0.327

0.172

0.174

0.551

0.288

0.212

0.228
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No. Owner(s)

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

Kiflee Md. Yusof

Siti Juliha bt. Md
Yusof

Amat Md. Yusof

Mohd Asmawi bin
Jali

Daud @ Ibrahim bin
Yusof

Lee Chun Yin @
Lee Kiun Yin

Syarikat Sin Hen
Loong Hardware
(Kota Kinabalu)
Sdn. Bhd.

Chong Mui Yun @
Veronica Chong

Chong Ah Moi @
Chong Moi Mui

Chong Then Soo
@ Chong Then Su

Finecon Building
Construction
Sdn. Bhd.

Chong Then Soo
@ Chong Then Su

Pan Ket Cheong

Su Oi Soon @ Soh
Oi Soon

Soh Oi Mui

Soh Sen Chung

Liew Nyuk Chu
Shim Mong Kwok

SCHEDULE - (cont.)

)

Area
TitleNo. ~ onTitle
in Hectare(s)

}NT. 023139415 2.064
CL. 025317186 4.848
PL. 026175495 2.8717
CL. 025349562 0.957
CL. 025349571 0.957
CL. 025349580 2.105
CL. 025349599 1.906
CL. 025347068 3.513
CL. 025347077 1.749
CL. 025103655 4.740
CL. 025103593 1.716

Locality

Papar

Areatobe

Acquired
in Hectarg(s)

0.208

0.492

0.519

0.119

0.125

0.268

0.230

0.382

0.018

0.033

0.196
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No.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Lim Keng Yuen

Fu Nyuk Fung
Fu Nyuk Fung
Lim Kong Yuen
Chung Kui Thai

Siti Amnah bt.
Allihasan

Muhamad b.
Alihassan

Khadijah bt.
Alihassan

Rahimabh bt.
Allihassan

Abd Karim
Alihassan

Rokiah bte
Alihassan

Ahmad b. Alihassan

Aisah bte Ali Hassan

Asiah bte Ali Hassan

Ahmad b. Abdullah
Mohd Talib b. Basir
Jamilah bt. Braim
Yacob bin Braim
Fatimah binti Braim
Ghani bin Braim
Ariffen bin Yacob
Zainab bt. Ahmad
Mohd Suhaili Osman
Matsaleh b. Ag. Lahap
Kadir b. Ahmad
Fatimah bt. Othman

Lembaga Letrik
Sabah

Pg. Yakup b.
Badarudin

Title No.

CL. 025103646

CL. 025341431

CL. 025341440

CL. 025103584

CL. 025027785

NT. 023914043

NT. 023911382

NT. 023914034

Area
on Title

in Hectare(s)

1.603

0.804

0.805

1.669

1.752

0.919

1.474

2.072

Locality

Papar

’

’

I

2

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.194

0.128
0.105
0.314

0.054

0.760

0.177

0.084
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

57. Rafiah bt. Kassim
Bakar b. Tahir
Mahmud b. Mokti
Majlis Ugama Islam

Sabah NT. 023911319 1.449 Papar 0.105
Habibah bt. Juman
Gani b. Salleh
Muhamad b. Salleh
Suhaili b. Osman
Ali Hassan b.

Abdullah

58. Jalimah bt.
Muhamad
Jamayabh bt.
Muhamad
Jamilah bte
Muhamad
Norzesam bin
Marahma NT. 023169762 0.732 ’ 0.400
Mohd Asri bin Isa
Mohd Lin bin Ramli
Mohamad Azhar bin
Adman
Mohd Nazir bin
Marahama
Hambran b. Ismail

59. Tainah bt. Raup @  NT. 023169771 0.732 » 0.216
Itan bt. Raup

60. Mohd. Daud @ Daut | NT. 023169753 0.146 " 0.146

b. Mohd. Salleh @
Salleh

Dated at Kota Kinabalu, this 13th November, 2017.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 370 [No. JKM. PHB. 600-2/1/535/(48)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pembinaan Lebuhraya Pan Borneo Sabah
(WP06) Kota Kinabalu Outer Ring Road (KKORR), Daerah Putatan.

Bab 69

Pelan No. 926300002/1-5 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Nep Enterprise CL. 215311149 2.136 Putatan 0.107
Sdn. Bhd.
2. Liew Pak Siong @  NT. 263125560 0.210 Dumpil 0.060
Frederick
3. Liew Kim Lan
Liew Kim Hiong NT. 263132074 0.822 Kg. Dumpil 0.057
Liew Kon Thai (NT. 213132074)
Liew Pak Siong @
Frederick
4. Rita Dominic Apin
Andrew Dominic NT. 213125319 0.202 Putatan 0.055
Apin
Harold D. Apin
5. MdTahirb. Pg. Sabtu  NT. 263179335 0.102 Kg. Dumpil 0.102
(NT. 213179335) (Keseluruhan)
6. David Lau Ngee CL. 215314480 0.202 Putatan 0.164
Teck
7. Ng Chin Wah
Ng Chin Hin @
Stephen Ng PL. 216280072 0.567 Putatan 0.036
Ng Chin Kah @
James Ng

Ng Chin Kok
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Bil. Pemilik

8. Gharry bin Ghaffar

9. Rexwald Aban

10. Siti Asiah bt. Arshad

11. Sapawi bin Amat
Wasali @ Ahmad

12. Jamal @ Abu Tani b.

Osman

13. Ismail b. Usop

14. Zulkarnain b. Osman

Zakariah @ Zakaria
b. Othman

Ag Siabu bin

Othman

Jamal @ Abu Tani
b. Osman

Lesah bt. Matnoh

Osman b. Mumin

15. Fatma bte Md Yusup
@ Fatmah Md
Yusuf

16. Dayang Marinah bt.
Sulaima @
Sulaiman

Dang Noratin bt. Ag
Tinggal

Asnah bt. Sulaiman
@ Maimun

Rahimah bt.
Sulaiman

Asnah bt. Sulaiman

Sinokodo Landan @
Suzie

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 263212536
(NT. 213212536)

NT. 213212527

CL. 215314015

NT. 213212518

NT. 263200335
(NT. 213200335)

NT. 263200317

(NT. 213200317)

NT. 263120841
(NT. 213120841)

NT. 263130070
(NT. 213130070)

NT. 263037252
(NT. 213037252)

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.386

0.104

0.057

0.098

0.061

0.073

0.308

0.198

0.490

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Tempat

Putatan 0.283

» 0.057

’ 0.027

Kg. Ketiau 0.038

’ 0.061
(Keseluruhan)

’ 0.073
(Keseluruhan)

’ 0.308
(Keseluruhan)

Kg Ketiau 0.055

Kituau 0.215
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Bil.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Rahmat b. Liman
Kasim b. Matusa
Maruf b. Ismail
Afnah bt. Liman
Asmabh bt. Liman
Nuriah bt. Matkan
Mohd Helfian

Razita binti A
Lingcolon

Malinaziah bt. Datu
Mohd Julaspi @
Dayang Hajjah
Putli Malaysia
S Kiram

Mohd Khalid Md )
Ali

Alidah binti Mohd
Ali

Noral Yakin Mohd
Ali

Mohd Kamil Md Ali |

Ibrahim bin Mohd.
Khan

Noor Aidah bt.
Mohd. Ismail

Kamriah binti Edu
@ Abdul Gani

Abdul Azar bin
Abdul Ghani

Driss bin Edu @
Abdul Ghani
Hassim

Romana Mopilin
Peter Mopilin

Ng Andui

Ng Andui

No. Hakmilik

NT. 263037207
(NT. 213037202)

NT. 263148974
(NT. 213148974)

NT. 263194065
(NT. 213194065)

NT. 263194056
(NT. 213194056)

NT. 263194047

NT. 263120172
(NT. 213120172)

NT. 263127028
(NT. 213127028)

NT. 263208840
(NT. 213208840)

NT. 263208813
(NT. 213208813)

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.784

0.121

0.113

0.082

0.150

0.304

0.186

0.070

0.070

Tempat

Kituau

Kg Ketiau

Katiau

Katiau

Kg Ketiau

Kg Ketiau

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.582

0.056

0.046

0.038

0.075

0.049

0.096

0.070
(Keseluruhan)

0.070
(Keseluruhan)
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Bil.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Pemilik

Yuan Thai
Machinery
Sdn. Bhd.

Ng Andui

Ng Andui

Ng Andui

Ng Andui

Ng Andui

Suro Rahman bin

Ngasio

Marayo bin Ngasio

@ Maryo

Nuryati bt. Ngasio

1

Hajijah binti Ngasio

Suhartini binti
Ngasio

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL. 215264001

NT. 263208868
(NT. 213208877)

NT. 263208859
(NT. 213208859)

NT. 263208877
(NT. 213208877)
NT. 263208822

NT. 263208831

} NT. 213211744

Naimabh binti Ismail

Mohd. Aminudin
bin Abd. Jaffear

Hermes George

Roslinda @

Roselinda George

Mantais

George Mantais @

Olin

_

NT. 263183795
(NT. 213183795)

NT. 263183802
(NT. 213183802)

NT. 263183893
(NT. 213183893)

NT. 263183900
(NT. 213183900)

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.081

0.059

0.085

0.090

0.070

0.070

0.597

0.066

0.125

0.132

0.133

Tempat

Putatan

Kg Ketiau

Katiau

Kg Ketiau

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.044

0.059
(Keseluruhan)

0.085
(Keseluruhan)

0.090
(Keseluruhan)

0.070
(Keseluruhan)

0.070
(Keseluruhan)

0.508

0.001

0.112

0.020

0.058
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Bil.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Emil George
Mantais @ Emil
George

Sylvester Michael
Staun

Elbert Staun @
Elbert Michael
Staun

Abd Halim bin
Abdullah

George Joseph @
George Maison

John Michael Staun

Gabriel Michael
Staun

Majigoh b. Magajun
Lydia Awit

Anita George
Mantais

Guasin bin Liukin

Pg Jaafar bin
Pg. Osman

Masawini b.
Majilang

Volis Miki @ Judy

Jokolin Jominit
Jinon Jominit

Eric Cletus Amui

Darren Derick D
Cletus

Claire Leslie
Sylvester

JADUAL - (samb.)

Luas
No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)
NT. 263183811 0.135
(NT. 213183811)
NT. 263056641 0.420
NT. 263056641 0.420
NT. 263059632 0.516
NT. 263183820 0.135
(NT. 213183820)
NT. 263059623 0.379
(NT. 213059623)
NT. 263183839 0.264
(NT. 213183839)
NT. 213076610 0.267
NT. 263037289 2.706
(NT. 213037289)
NT. 263076624 1.335
(NT. 213076624)
NT. 263142212 1.032

(NT. 213142212)

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Hektar)
Kg. Ketiau 0.135
(Keseluruhan)
Putatan 0.059
Putatan 0.059
Katiau 0.001
Kg Ketiau 0.135
(Keseluruhan)
Katiau 0.248
Kg Ketiau 0.264
(Keseluruhan)
Nalio 0.040
Katiau 1.182
Katiau 0.568
Kg Putatan 0.234
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JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

47. Lungkis bin Bariga ~ NT. 263043830 1.953 Ulu Katiau 0.004
(NT. 213043830)
48. Juliana @ Emily
Akong
Terry Ngit Khang NT. 263142221 0.777 Kg Putatan 0.467
Christopher Keong (NT. 213142221)
Soon Nyet Leong @
Keong Ah

49. Kennard Fredolin

Jakius

Kevin Fredoline
Jakius NT. 263043901 1.664 Putatan 0.721

Kristadonna (NT. 213043901)
Fredoline Jakius

Krystal Fredoline
Jakius

50. Jasli bin Junidi

Jash Tindi

Chia Ah Foo @
Raymond Chia

Abdul Razak bin
A. Besar NT. 263060331 1.467 Gumbalan 0.676

Albira binti Sintian (NT. 213060331)

Ledmund V. Jentolin

Ledward V. Jentolin

Ledwin V. Jentolin

Leswald V. Jentolin

51. Mag’dalene J Sumil ~ NT. 263060340 1.163 Gumbalun 0.542

52. Rita Jikimin Bijing
Thomas Jikimin
Marianah Jikimin
Rebecca Jikimin

Bijing NT. 263092968 0.809 Kotiduan 0.429
Sylvester bin George
@ Jikimin
Muhamad Adam
Willie bin
Abdullah
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb. )

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
53. Helen bt. Lojiwin
Rahmalah binti
Salleh
Cynthia Cindy James ) NT. 263092959 1.360 Kotiduan 0.546
Ian James
Andai b. Lojiwin @
Sylvester
54. Jipoin Lajatung @ NT. 263165064 0.526 Kg Duvanson 0.290
Venantius (NT. 213165064)
55. Birtha Sylvester NT. 263171124 1.064 Kg Papason 0.579
Viny binti Juinick (NT. 213171124)
56. Jenah Ak Maong NT. 263010304 0.728 Kandayon 0.116
(NT. 213010304)
57. Annie Charles NT. 263010457 0.627 " 0.220
(NT. 213010457)
58. Kinou Bion
Tanggang NT. 263010297 0.470 ’ 0.264
59. Jivilis binti Setuil NT. 263010466 0.336 ’ 0.279
(NT. 213010466)
60. Jinik Anjim NT. 263010288 0.354 » 0.236
(NT. 213010288)
61. Wyner Vilus Boijohn NT. 263117942 1.214 ’ 0.038
@ Rayner (NT. 213117942)
62. Kandavu George NT. 263060591 0.516 Gumbalun 0.223
Henselmus
63. Cyril Alfred Luan @ NT. 263033352 0.582 Kandayon 0.075
Alex (NT. 213033352)
64. Javita Josue
Masini bt. Luan @ NT. 263033343 0.592 " 0.449

Flora
Nanie Jasuie

65. Hanih Mackey NT. 263010260 0.490 " 0.028
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Bil.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

Pemilik

Nain bt. Jinuil
Jikila binti Mayus

Doris bin Badsit

Sheirly @ Sandra
Alfred

Cornelius @
Nicholas Alfred

Esther Crishna
Benjinol

Ginuyah binti Apok

Rayner Aloysius

Josephine Akong @

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT. 263010251
(NT. 213010251)

NT. 263119526

(NT. 213119526)

NT. 263010242
(NT. 213010242)

Josephine Ah Kong |NT. 263097034

Mary Rose Amui

Jiliah Majulah

Livida bte. D.
Moujing

Bernadette Anacletus

Rayner Benjinol

Maria binti Joseph
Jusili

Mary Jusili

Elizabeth Jusili

Liew Lee Nah

Hadizah binti Taddu

Jiritina @ Julia binti
Majit

Steve bin Stephen

Binjinol b. Pandati

NT. 263058662
(NT. 213058662)

NT. 263058671
(NT. 213058671)

NT. 263058699
(NT. 213058699)

NT. 263010233
(NT. 213010233)

NT. 263010224
(NT. 213010224)

NT. 263010206

NT. 263097061

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.037

0.668

1.143

0.348

0.111

0.577

0.291

0.486

0.263

0.384

0.401

Tempat

Kadayon

Nalio

Kadayon

Nalioh

Nalio

Nalio

Nalio

Kadayon

Nalioh

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.707

0.021

0.840

0.040

0.042

0.232

0.232

0.137

0.020

0.059

0.401
(Keseluruhan)
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Bil.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb. )
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Ernest Anacleto
Matunjau
Philip Anacletus
Bernadette bt.
Anacletus
Christopher A
Matunjau
Gerald Anacletus
Matunjau

Harry S. Ewan
Benson Reynold
Ewan

Partama @ Victor
Monsibol

Adulf Raymond
Bintoh

Biajin bin Bahunil

Disoni @ Sonny bin
Junik

Richard Avoi

Volis @ Adrian
Jiviol

Volis @ Adrian
Hector Jiviol
Mizilis binti Jiviol
@ Mezeore
Lucy Jiviol

Geoffrey Gujiloh
Raymond bin Avoi

Rita binti Avoi
Richard Avoi

No. Hakmilik

NT. 263097043

NT. 263097057

NT. 263114763
(NT. 213114763)

NT. 263097089
(NT. 213097089)

FR. 264028275
(FR. 214028275)

NT. 263099314
NT. 263010135
(NT. 213010135)

NT. 213010149

FR. 264028284
(FR. 214028284)

NT. 263088231

NT. 213087515

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.157

2.855

0.437

0.186

1.821

0.413

0.329

0.486

0.558

0.482

0.721

Tempat

Nalio

Putatan

Kandazon

Penampang

Nalio

Halioh

Halinoh

Nalio

Nalioh

Halioh

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.030

0.030

0.240

0.145

0.135

0.268

0.115

0.281

0.101

0.387

0.451
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Bil.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

Cap. 69

JADUAL - (samb.)

Luas
Pemilik No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)
Herie @ Herbert NT. 263185584 1.036
Jitilon (NT. 213185584)
Jitilon b. Lajuit NT. 263097150 0.813
Vaina Siukum @ NT. 263185593 0.651
Valeria Vaina
Roni Jontili
Roy John NT. 263064138 1.852
Raymond J.K.
Jontili
Sepaji bin Pandali NT. 263063985 0.055
Yong Kan Sui (NT. 213063985)
Langau bin Kansui

Billy Simon George | NT. 213088245 1.166
Georgina G Jinawat

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 13 November 2017.

Tempat

Duvanson

Kandayan

Duvanson

Putatan

Kandayon

Putatan

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.014
0.011
0.651

(Keseluruhan)

0.868

0.026

0.004

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/535/(48)

LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for

apublic purpose, that is to say, for the Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP06)-

Kota Kinabalu Outer Ring Road (KKORR), Putatan District.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Plans No. 926300002/1-5 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Putatan, during office hours.

No.  Owner(s)

1. Nep Enterprise
Sdn. Bhd.

2. Liew Pak Siong @
Frederick

3. Liew Kim Lan
Liew Kim Hiong
Liew Kon Thai
Liew Pak Siong @

Frederick

4. Rita Dominic Apin
Andrew Dominic
Apin
Harold D. Apin

5. Md Tahir b. Pg. Sabtu

6. David Lau Ngee
Teck

7. Ng Chin Wah
Ng Chin Hin @
Stephen Ng
Ng Chin Kah @
James Ng
Ng Chin Kok

8. Gharry bin Ghaffar

9. Rexwald Aban

SCHEDULE
Area
Title No. on Title

CL. 215311149

NT. 263125560

NT. 263132074
(NT. 213132074)

NT. 213125319

NT. 263179335
(NT. 213179335)

CL. 215314480

PL. 216280072

NT. 263212536
(NT. 213212536)

NT. 213212527

10. Siti Asiah bt. Arshad CL. 215314015

in Hectare(s)

2.136

0.210

0.822

0.202

0.102

0.202

0.567

0.386

0.104

0.057

Area to be
Locality Acquired
in Hectare(s)

Putatan 0.107

Dumpil 0.060

Kg Dumpil 0.057

Putatan 0.055

Kg Dumpil 0.102

(Keseluruhan)
Putatan 0.164
Putatan 0.036
’ 0.283
’ 0.057

’ 0.027
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No.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Owner(s)

Sapawi bin Amat
Wasali @ Ahmad

Jamal @ Abu Tani b.

Osman

Ismail b. Usop

Zulkarnain b. Osman

Zakariah @ Zakaria
b. Othman

Ag Siabu bin
Othman

Jamal @ Abu Tani
b. Osman

Lesah bt. Matnoh

Osman b. Mumin

Fatma bte Md Yusup
@ Fatmah Md
Yusuf

Dayang Marinah bt.
Sulaima @
Sulaiman

Dang Noratin bt .Ag
Tinggal

Asnah bt. Sulaiman
@ Maimun

Rahimah bt.
Sulaiman

Asnah bt. Sulaiman

Sinokodo Landan @
Suzie

Rahmat b. Liman
Kasim b. Matusa
Maruf b. Ismail
Afnah bt. Liman
Asmabh bt. Liman
Nuriah bt. Matkan
Mohd Helfian

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT. 213212518
NT. 263200335
(NT. 213200335)

NT. 263200317
(NT. 213200317)

NT. 263120841
(NT. 213120841)

NT. 263130070
(NT. 213130070)

NT. 263037252
(NT. 213037252)

NT. 263037207
(NT. 213037202)

Area
on Title
in Hectare(s)

0.098

0.061

0.073

0.308

0.198

0.490

0.784

Locality

Kg Ketiau

Kg Ketiau

Kg Ketiau

Kg Ketiau

Kg Ketiau

Kituau

Kituau

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.038

0.061
(Keseluruhan)

0.073
(Keseluruhan)

0.308
(Keseluruhan)

0.055

0.215

0.582
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
18. Razita binti A NT. 263148974 0.121 Kg Ketiau 0.056
Lingcolon (NT. 213148974)
19. Malinaziah bt. Datu | NT. 263194065 0.113 Kg Ketiau 0.046
Mohd Julaspi @ (NT. 213194065)
Dayang Hajjah
Putli Malaysia
S Kiram
20. Mohd Khalid Md )
Ali
Alidah binti Mohd
Ali NT. 263194056 0.082 Kg Ketiau 0.038
Noral Yakin Mohd (NT. 213194056)
Ali
Mohd Kamil Md Ali
21. Ibrahim bin Mohd.
Khan NT. 263194047 0.150 Kg Ketiau 0.075
Noor Aidah bt.
Mohd. Ismail
22. Kamriah binti Edu )
@ Abdul Gani
Abdul Azar bin
Abdul Ghani NT. 263120172 0.304 Katiau 0.049
Driss bin Edu @ (NT. 213120172)
Abdul Ghani
Hassim
23. Romana Mopilin NT. 263127028 0.186 Katiau 0.096
Peter Mopilin (NT. 213127028)
24. Ng Andui NT. 263208840 0.070 Kg Ketiau 0.070
(NT. 213208840) (Keseluruhan)
25. Ng Andui NT. 263208813 0.070 Kg Ketiau 0.070
(NT. 213208813) (Keseluruhan)
26. Yuan Thai CL. 215264001 1.081 Putatan 0.044
Machinery

Sdn. Bhd.
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
27. Ng Andui NT. 263208868 0.059 Kg Ketiau 0.059
(NT. 213208877) (Keseluruhan)
28. Ng Andui NT. 263208859 0.085 Kg Ketiau 0.085
(NT. 213208859) (Keseluruhan)
29. Ng Andui NT. 263208877 0.090 Kg Ketiau 0.090
(NT. 213208877) (Keseluruhan)
30. Ng Andui NT. 263208822 0.070 Kg Ketiau 0.070
(NT. 213208822) (Keseluruhan)
31. Ng Andui NT. 263208831 0.070 Kg Ketiau 0.070
(Keseluruhan)
32. Suro Rahman bin
Ngasio
Marayo bin Ngasio
@ Maryo
Nuryati bt. Ngasio NT. 213211744 0.597 Katiau 0.508
Hajijah binti Ngasio
Suhartini binti
Ngasio
33. Naimabh binti Ismail | NT. 263183795 0.066 Kg Ketiau 0.001
Mohd. Aminudin (NT. 213183795)
bin Abd. Jaffear
34. Hermes George NT. 263183802 0.125 ' 0.112
(NT. 213183802)
35. Roslinda @ NT. 263183893 0.132 ’ 0.020
Roselinda George  (NT. 213183893)
Mantais
36. George Mantais @ NT. 263183900 0.133 . 0.058
Olin (NT. 213183900)
37. Emil George NT. 263183811 0.135 ’ 0.135
Mantais @ Emil (NT. 213183811) (Keseluruhan)

George
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
38. Sylvester Michael
Staun
Elbert Staun @
Elbert Michael
Staun
Abd Halim bin NT. 263056641 0.420 Putatan 0.059
Abdullah
George Joseph @
George Maison
John Michael Staun
Gabriel Michael
Staun
39. Majigoh b. Magajun | NT. 263059632 0.516 Katiau 0.001
Lydia Awit
40. Anita George NT. 263183820 0.135 Kg Ketiau 0.135
Mantais (NT. 213183820) (Keseluruhan)
41. Guasin bin Liukin NT. 263059623 0.379 Katiau 0.248
(NT. 213059623)
42. Pg. Jaafar bin NT. 263183839 0.264 Kg Ketiau 0.264
Pg. Osman (NT. 213183839) (Keseluruhan)
43. Masawini b. NT. 213076610 0.267 Nalio 0.040
Majilang
44. Volis Miki @ Judy NT. 263037289 2.706 Katiau 1.182
(NT. 213037289)
45. Jokolin Jominit NT. 263076624 1.335 Katiau 0.568
Jinon Jominit (NT. 213076624)
46. Eric Cletus Amui
Darren Derick D
Cletus NT. 263142212 1.032 Kg Putatan 0.234
Claire Leslie (NT. 213142212)
Sylvester
47. Lungkis bin Bariga ~ NT. 263043830 1.953 Ulu Ketiau 0.004

(NT. 213043830)
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No.

48.

49.

50.

Owner(s)

Juliana @ Emily
Akong

Terry Ngit Khang

Christopher Keong

Soon Nyet Leong @
Keong Ah

Kennard Fredolin
Jakius

Kevin Fredoline
Jakius

Kristadonna
Fredoline Jakius

Krystal Fredoline
Jakius

Jasli bin Junidi
Jash Tindi
Chia Ah Foo @
Raymond Chia
Abdul Razak bin
A. Besar
Albira binti Sintian
Ledmund V. Jentolin
Ledward V. Jentolin
Ledwin V. Jentolin
Leswald V. Jentolin

51. Mag’dalene J Sumil

52.

53.

Rita Jikimin Bijing

Thomas Jikimin

Marianah Jikimin

Rebecca Jikimin
Bijing

Sylvester bin George
@ Jikimin

Muhamad Adam
Willie bin
Abdullah

Helen bt. Lojiwin

Rahmalah binti
Salleh

Cynthia Cindy James

Ian James

Andai b. Lojiwin @
Sylvester

Title No.

NT. 263142221
(NT. 213142221)

NT. 263043901
(NT. 213043901)

NT. 263060331
(NT. 213060331)

NT. 263060340

NT. 263092968

NT. 263092959

SCHEDULE - (cont.)

Area
on Title

in Hectare(s)

0.777

1.664

1.467

1.163

0.809

1.360

Locality

Kg Putatan

Putatan

Gumbalan

Gumbalun

Kotiduan

Kotiduan

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.467

0.721

0.676

0.542

0.429

0.546
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area _ Areatobe
No. Owner(s) Title No. _ onTitle Locality ~ Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
54. Jipoin Lajatung @ NT. 263165064 0.526 Kg Duvanson 0.290
Venantius (NT. 213165064)
55. Birtha Sylvester NT. 263171124 1.064 Kg Papason 0.579
Viny binti Juinick (NT. 213171124)
56. Jenah Ak Maong NT. 263010304 0.728 Kandayon 0.116
(NT. 213010304)
57. Annie Charles NT. 263010457 0.627 » 0.220
58. Kinou Bion NT. 263010297 0.470 » 0.264
Tanggang
59. Jivilis binti Setuil NT. 263010466 0.336 ” 0.279
60. Jinik Anjim NT. 263010288 0.354 » 0.236
(NT. 213010288)
61. Wyner Vilus Boijohn ~ NT. 263117942 1.214 " 0.038
@ Rayner (NT. 213117942)
62. Kandavu George NT. 263060591 0.516 Gumbalun 0.223
Henselmus
63. Cyril Alfred Luan @ NT. 263033352 0.582 Kandayon 0.075
Alex (NT. 213033352)
64. Javita Josue
Masini bt Luan @ NT. 263033343 0.592 » 0.449
Flora
Nanie Jasuie
65. Hanih Mackey NT. 263010260 0.490 ’ 0.028
66. Nain bt. Jinuil NT. 263010251 1.037 » 0.707
Jikila binti Mayus (NT. 213010251)
67. Doris bin Badsit
Sheirly @ Sandra NT. 263119526 0.668 Nalio 0.021

Alfred
Cornelius @
Nicholas Alfred

(NT. 213119526)
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
68. Esther Crishna
Benjinol NT. 263010242 1.143 Kadayon 0.840
Ginuyah binti Apok | (NT. 213010242)
Rayner Aloysius
69. Josephine Akong @
Josephine Ah Kong } NT. 263097034 0.348 Nalioh 0.040
Mary Rose Amui
70. Jiliah Majulah NT. 263058662 0.111 Nalio 0.042
(NT. 213058662)
71. Livida bte. D. NT. 263058671 0.577 Nalio 0.232
Moujing (NT. 213058671)
72. Bernadette Anacletus NT. 263058699 0.291 Nalio 0.232
(NT. 213058699)
73. Rayner Benjinol NT. 263010233 0.486 Kadayon 0.137
74. Maria binti Joseph
Jusili NT. 263010224 0.263 ’ 0.020
Mary Jusili (NT. 213010224)
Elizabeth Jusili
75. Liew Lee Nah
Hadizah binti Taddu
Jiritina @ Julia binti {NT. 263010206 0.384 . 0.059
Majit
Steve bin Stephen
76. Binjinol b. Pandati NT. 263097061 0.401 Nalioh 0.401
(Keseluruhan)
77. Ernest Anacleto
Matunjau
Philip Anacletus
Bernadette bt.
Anacletus NT. 263097043 1.157 Nalio 0.030
Christopher A
Matunjau
Gerald Anacletus
Matunjau
78. Harry S. Ewan NT. 263097057 2.855 Putatan 0.030
Benson Reynold

Ewan
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area . Areatobe
No. Owner(s) Title No. ~ onTitle Locality ~ Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
79. Partama @ Victor NT. 263114763 0.437 Kandazon 0.240
Monsibol (NT. 213114763)
80. Adulf Raymond NT. 263097089 1.821 Penampang 0.145
Bintoh (NT. 213097089)
81. Biajin bin Bahunil FR. 264028275 1.821 Nalio 0.135
82. Disoni @ Sonny bin 263099314 0.413 ’ 0.268
Junik
83. Richard Avoi NT. 263010135 0.329 Halioh 0.115
(NT. 213010135)
84. Volis @ Adrian NT. 213010149 0.486 Halinoh 0.281
Jiviol
85. Volis @ Adrian
Hector Jiviol FR. 264028284 0.558 Nalio 0.101
Mizilis binti Jiviol (FR. 214028284)
@ Mezeore
Lucy Jiviol
86. Geoffrey Gujiloh NT. 263088231 0.482 Nalioh 0.387
87. Raymond bin Avoi
Rita binti Avoi NT. 213087515 0.721 Halioh 0.451
Richard Avoi
88. Herie @ Herbert NT. 263185584 1.036 Duvanson 0.014
Jitilon (NT. 213185584)
89. lJitilon b. Lajuit NT. 263097150 0.813 Kandayan 0.011
90. Vaina Siukum @ NT. 263185593 0.651 Duvanson 0.651
Valeria Vaina (Keseluruhan)
91. Roni Jontili
Roy John NT. 263064138 1.852 Putatan 0.868
Raymond J.K.
Jontili
92. Sepaji bin Pandali NT. 263063985 0.055 Kandayon 0.026

Yong Kan Sui
Langau bin Kansui

(NT. 213063985)
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
93. Billy Simon George | NT. 213088245 1.166 Putatan 0.004

Georgina G Jinawat

Dated at Kota Kinabalu, this 13th day of November, 2017.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 371 [No.JKM. PHB. 600-2/3/212/(15)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. 908400008/1-2 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu untuk Pembinaan Talian Pemasangan Paip Air dari Loji Rawatan Air ke Jalan
Moynod-Kuala Sapi di Kg. Muanad 3, Labuk Sugut, Daerah Beluran; oleh yang demikian,
Babey Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan

Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa
semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki
bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Beluran, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak

Hakmilik Diambil

(Hektar) (Hektar)

1. Matanggar CL. 085337533  62.36  Labuk Sugut, 0.161
Cooperative Land Beluran

Development Society
Ltd.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
2. Lim Siew Kim @ CL. 085320243 5.465 Labuk Sugut, 0.132
Jovini Lim Beluran
3. Yeo Hock Chai CL. 085320252 5.369 ’ 0.207

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 13 November 2017.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM. PHB. 600-2/3/212/(15)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.
908400008/1-2 are likely to be required for a public purpose, that is to say, for the
Construction of the Water Pipelines Route from Water Treatment Plant to Jalan Moynod-
Kuala Sapi at Kg. Muanad 3, Labuk Sugut, District of Beluran; now, therefore, in exercise
of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all the land set out in the Schedule
hereto are likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua
Negeri is a public purpose.

Cap. 69

The Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Beluran,
during normal office hours.
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SCHEDULE - (cont.)

Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Matanggar CL. 085337533 62.36  Labuk Sugut, 0.161
Cooperative Land Beluran
Development Society
Ltd.
2. Lim Siew Kim @ CL. 085320243  5.465 ’ 0.132
Jovini Lim
3. Yeo Hock Chai CL. 085320252 5.369 ’ 0.207

Dated at Kota Kinabalu, this 13 day of November, 2017.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 372 [No.JKM. PHB. 600-2/3/213/(14)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan
atas Pelan No. 907400014/1-2 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu
Bekalan Air ke Kg. Jaya Bakti, Kg. Memanjang dan sekitarnya untuk Kawasan Rumah

Pam Penggalak, Sandakan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa
Bab. 69 yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang
di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersamaan dengan ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-
Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan, pada waktu biasa
pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Mohd Azrin bin
Polonius
Mohd Arman bin
Polonius
Arwin bin Polonius NT. 073041666 12.429 Sandakan 0.304
Nurul Azira binti
Polonius
Nurul Arniza binti
Polonius

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 13 November 2017.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM. PHB. 600-2/3/213/(14)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
907400014/1-2 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the Water
Supply to Kg. Jaya Bakti, Kg. Memanjang and surrounding for Pump House Area, Sandakan;
now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the
Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the
land set out in the Schedule hereto are likely to be required for a purpose, which in the
opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

The Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Sandakan,
during normal office hours.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) inAcre(s)
1. Mohd Azrin bin
Polonius
Mohd Arman bin
Polonius
Arwin bin Polonius NT. 073041666 12.429 Sandakan 0.304
Nurul Azira binti
Polonius
Nurul Arniza binti
Polonius

Dated at Kota Kinabalu, this 13th day of November, 2017.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 373 [No.JKM. PHB. 600-2/3/214/(13)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. 907400015/1-2 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu, Bekalan Air ke Kg. Jaya Bakti, Kg. Memanjang dan sekitarnya untuk Tapak
Tangki Simpanan Air Bertingkat 2, Sandakan; oleh yang demikian, pada menjalankan
kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah,
Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan
di dalam Jadual bersamaan dengan ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Sandakan, pada waktu biasa
pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Sungei Daling PL. 076222403 187.000 Sandakan 0.462
Co-operative Land
Development

Society Limited

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 13th November 2017.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM. PHB. 600-2/3/214/(13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plans No.
907400015/1-2 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the Water
Supply to Kg. Jaya Bakti, Kg. Memanjang and surrounding for Site of Elevated Reservoir
Cap.69 2 Sandakan; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by

section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby
notifies that the land set out in the Schedule hereto are likely to be required for a purpose,
which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

The Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Sandakan,
during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Sungei Daling PL. 076222403  187.000 Sandakan 0.462

Co-operative Land
Development Society
Limited
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Dated at Kota Kinabalu, this 13th day of November, 2017.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 374 [No. JKM. PHB. 600-2/5/64/(19)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan atas
Pelan No. 911400009 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu untuk
Projek Pengukuhan Sistem Penghantaran Elektrik Melalui Pembinaan Talian 132KV dari
PMU Dam Road ke PMU Warisan, Lahad Datu; oleh yang demikian, pada menjalankan
kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah,
Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang dinyatakan
di dalam Jadual bersamaan dengan ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Lahad Datu, pada waktu biasa
pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Kemajuan Ruta 115265784 45.25 Lahad Datu 5.070
Sdn. Bhd.
2. Kemajuan Ruta 115265766 30.20 . 1.160
Sdn. Bhd.
3. Kemajuan Ruta 115265775 38.63 ' 4.48
Sdn. Bhd.

4. Thien Yun Thiam 115262710 23.62 ” 3.23
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Bil.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Thien Yun Thiam

Yuen Soo Hing @
Patricia Yuen

Foo See Hin

Foo Si Dat @
Foo Sie Tek

Sung Yun Len

. Yuen Soo Hing @

Patricia Yuen
Lotus Kaya Sdn. Bhd.
Peter Seck

Sen Yi Plantation (M)
Sdn. Bhd.

Sie Chee Ming @
Sia Chee Ming

Chin Tet Leong
Chan Nyuk Moi
Chan Piang Chong
Chan Hock Wing

Yong Vui Kiong
Yong Ten Foh
Yong Kee Foi
Yong Vui Min

Yong Vui Kiong
Yong Ten Foh
Yong Kee Foi
Yong Vui Min

Pertanian Teknik Kita
Sdn. Bhd.

Zhen Dong Plantation
(M) Sdn. Bhd.

No. Hakmilik

115310060

115329096

115310051

115329103

115418454

115345965

115302095

115116008

115127985

115114746

115114344

116163547

116148951

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

17.00

14.55

17.39

12.32

373.87
166.52

11.04

9.62

3.98

4.96

8.53

9.88

14.16

Tempat

Lahad Datu

29

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Ekar)

1.92

0.01

0.15

2.01

0.59
11.80

2.79

1.61

2.15

1.71

1.02

1.70

1.56
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JADUAL - (samb.)

Anggaran

Luas Luas Kawasan

Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
18. Zhen Dong Plantation 116163556 4.44 Lahad Datu 1.09
(M) Sdn. Bhd.

19. Loongsyn Sdn. Bhd. 115355569 8.02 ’ 0.74
20. Natural Desa Sdn. Bhd. 115435946 502.85 " 1.90

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 13 November 2017.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM. PHB. 600-2/5/64/(19)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plans No.
911400009 are likely to be required for a public purpose, that is to say for the 132KV Overhead
Transmission Line Route from PMU Dam Road to P MU Warisan, Lahad Datu; now,

Cap. 69 therefore, in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the

Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that all
land set out in the Schedule hereto are likely to be required for a purpose, which in the
opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

The Plans referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Lahad
Datu during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
1. Kemajuan Ruta 115265784 45.25 Lahad Datu 5.070

Sdn. Bhd.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
inAcre(s) inAcre(s)
2. Kemajuan Ruta 115265766 30.20 Lahad Datu 1.160
Sdn. Bhd.
3. Kemajuan Ruta 115265775 38.63 ’s 4.48
Sdn. Bhd.
4. Thien Yun Thiam 115262710 23.62 ” 3.23
5. Thien Yun Thiam 115310060 17.00 ’ 1.92
6. Yuen Soo Hing @ 115329096 14.55 ” 0.01
Patricia Yuen
7. Foo See Hin
Foo Si Dat @ 115310051 17.39 ’ 0.15
Foo Sie Tek
Sung Yun Len
8. Yuen Soo Hing @ 115329103 12.32 ” 2.01
Patricia Yuen
9. Lotus Kaya Sdn. Bhd. 115418454 373.87 ’ 0.59
10. Peter Seck 115345965 166.52 ” 11.80
11. Sen Yi Plantation (M) 115302095 11.04 ’ 2.79
Sdn. Bhd.
12. Sie Chee Ming @ 115116008 9.62 ” 1.61
Sia Chee Ming
13. Chin Tet Leong
Chan Nyuk Moi 115127985 3.98 ’ 2.15
Chan Piang Chong
Chan Hock Wing
14. Yong Vui Kiong
Yong Ten Foh 115114746 4.96 ' 1.71
Yong Kee Foi
Yong Vui Min
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Acre(s)
15. Yong Vui Kiong
Yong Ten Foh 115114344 8.53 Lahad Datu 1.02
Yong Kee Foi
Yong Vui Min
16. Pertanian Teknik Kita 116163547 9.88 " 1.70
Sdn. Bhd.
17. Zhen Dong Plantation 116148951 14.16 . 1.56
(M) Sdn. Bhd.
18. Zhen Dong Plantation 116163556 4.44 " 1.09
(M) Sdn. Bhd.
19. Loongsyn Sdn. Bhd. 115355569 8.02 ’ 0.74
20. Natural Desa Sdn. Bhd. 115435946 502.85 . 1.90

Dated at Kota Kinabalu, this 13th day of November, 2017.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 375 [No.JKM. PHB. 600-2/1/514/(20)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

NoOTIS PENINGGALAN PENGAMBILAN TANAH
DI BAWAH SEKSYEN 10

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya di bawah subseksyen 10(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pengambilan tanah yang dicadangkan bagi tanah-tanah yang dinyatakan dalam
Jadual yang diwartakan dalam pemberitahuan Warta No. 63 tahun 2017 adalah ditinggalkan.

Bab 69
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

2. Cadangan pengambilan tanah ke atas hakmilik yang tersebut di atas yang telah
diwartakan dalam Pemberitahuan Warta No. 53 tahun 2017 adalah dengan ini dibatalkan.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 14 November 2017.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM. PHB. 600-2/1/514/(20)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION OF ABANDONMENT OF ACQUISITION
UNDER SECTION 10

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 10(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that

the titles set out in the schedule gazette under Gazette Notification No. 53 of 2017
are abandoned.

Cap. 69

2. The intended acquisition on the titles set out in the schedule in Gazetted under Gazette
Notification No. 53 of 2017 are hereby revoked.

Dated at Kota Kinabalu, this 14th day of November, 2017.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 376 [No. JKM. PHB. 600-4/1/339/(10)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PENGISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK TAPAK BALAI
BOMBA DAN PENYELAMAT MALAYSIA DAERAH TAWAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Bab 68 Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizabkan kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan ini yang mana pada pendapatnya
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adalah dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tanah Rizab Tapak Balai Bomba dan
Penyelamat, Malaysia.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Jalan Habib Tawau 10200333 910100001 1.004 hektar
Hussin, Bandar (2.48 ekar)

Tawau

Pelan Bil. 910100001 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 1.004 hektar (2.48
ekar) yang ditandakan dengan warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan
Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 14 November 2017.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-4/1/339/(10)

LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVE FOR MALAYSIA FIRE AND RESCUE STATION SITE
DISTRICT OF TAWAU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land Ordinance,
the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described in the Schedule
hereto which in his opinion is required for a public purpose, that is to say, for
Malaysia Fire and Rescue Station Site, Tawau.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.
Tawau Town Tawau 10200333 910100001 1.004 hectares
Habib Hussin (2.48 acres)

Road
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LAND ORDINANCE - (cont.)

Plan No. 910100001 showing an area of approximately 1.004 hectares (2.48 acres) delin-
eated in green colour is deposited in the office of the Director of Lands abd Surveys, Kota

Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 14th day of November, 2017.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2017
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

Langganan Tahunan di dalam Malaysia
Langganan Tahunan di luar Malaysia ...
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran)

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka
Tidak lebih 9 hingga 16 muka
Tidak lebih 17 hingga 32 muka
Tidak lebih 33 hingga 48 muka
Tidak lebih 49 hingga 64 muka
Tidak lebih 65 hingga 96 muka
Lebih daripada 96 muka ...

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2016 (dijilid dengan Kulit Keras)

RM
120.00
180.00

240

1.80
2.40
3.00
3.60
4.20
5.40
7.20

RM 42.00

dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.
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Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
POLITIN @ WENEN BIN MOBIJI, ADK., B.SK, JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2017.
PK. 0001 (L) - 2017



